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1.
ROZPORZĄDZENIE.

Ministra Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego 
z dnia 27 listopada 1930 r.

0 zmianie rozporządzenia Ministra Wyznań Religijnych i Oświe
cenia Publicznego z dnia 31 marca 1926 r. w sprawie egzaminów 
nadzwyczajnych z zakresu programu nauczania w szkołach powszech

nych.
Na podstawie art. 1 ustaw y z dnia 4 czerwca 1920 r. o tym cza

sowym ustroju władz szkolnych (Dz. U. R. P. Nr. 50, poz. 304) zarządzam, 
co następuje:

§ 1. P arag raf 6 rozporządzenia M inistra W yznań Religijnych
1 Oświecenia Publicznego z dnia 31 m arca 1926 r. w sprawie egzami
nów nadzwyczajnych z zakresu program u nauczania w szkołach po
wszechnych (Dz. Urz. Min. W. R. i O. P. Nr. 9 poz. 100) otrzymuje brzmie
nie następujące:

„Kandydaci, którzy przekroczyli 18 rok życia, mogą być zwolnieni 
przez Inspek tora Szkolnego od zdawania egzaminu z języka obcego, 
rysunków, robót ręcznych (kobiecych), śpiewu i ćwiczeń cielesnych; 
w podaniu swem o dopuszczenie do egzaminu nadzwyczajnego winni 
oni wyraźnie o to prosić".

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.
M inister W yznań Religijnych i Oświecenia Publicznego:

(—) Sł. Czerwiński.

2.
Nr. O. 3573/30. Kraków, dnia 13 grudnia 1930 r.

I)o
Dyrekcyj państwowych i prywatnych szkól średnich ogólnokształcą
cych. szkól zawodowych i seminarjów nauczycielskich w Okręgu 
w sprawie czasopisma dla młodzieży francuskiej p. t. „Notre Pologne".

Towarzystwo „Les Amis de la Pologne" przystąpiło do wydaw
nictwa miesięcznika dla młodzieży francuskiej p. t. „ N o t r e  -Po- 
l o g n e " .
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Na podstawie rozporządzenia M inisterstwa W yznań Religijnych 
i Oświecenia Publicznego z dnia 9 grudnia 1930 r. Nr. IS—68/30 zw ra
cam uwagę Dyrekcyj na to wydawnictwo, a to z tego względu, że 
czasopismo „Notre Pologne" może znakomicie przyczynić się do n a
wiązania stosunków przyjacielskich między młodzieżą szkolną pol
sk ą  a francuską.

Niska cena prenum eraty (5 franków  francuskich rocznie) udostę
pnia zaprenumerowanie miesięcznika „Notre Pologne" zarówno przez 
bibljoteki szkolne, jak  i przez poszczególnych uczniów szkół, a w dro
dze opracowywania artykułów  o Polsce lub przesyłania redakcji 
„Notre Pologne" inaterjałów  i odpowiednich fotografij młodzież pol
ska  może przyczynić się do rozwoju czasopisma i właściwego propa
gowania rzeczy polskich we Francji.

K urator Okręgu Szkolnego: Dr. T. Kupczyński wr.

3.
Nr. 0.3674/30. Kraków, dnia 31 grudnia 1930 r.

Do
Wydziałów i Oddziałów Kuratorjum, Dyrekcyj państwowych szkół 
średnich ogólnokształcących, szkół zawodowych, seminarjów nauczy
cielskich, Rad Szkolnych Powiatowych oraz Inspektorów szkolnych 
w Okręgu w sprawie podatku dochodowego od dodatku mieszka

niowego funkcjonariuszy państwowych i samorządowych.
W ślad za zarządzeniem, ogłoszonem w Dzienniku Urzędowym 

K uratorjum  w Nr. 1 poz. 3 z roku 1930, zawiadamiam na podstawie 
rozporządzenia M inisterstwa W yznań Religijnych i Oświecenia P u
blicznego z 9. XII. 1930 r. Nr. I. R. 13223/30, że M inisterstwo Skarbu 
okólnikiem L. D. V.—6205/2/30 z dnia 22 listopada 1930 r. odroczyło 
na zasadzie ustępu drugiego art. 120 ustawy o państwowym podatku 
dochodowym pobieranie podatku dochodowego od dodatku m ieszka
niowego, wypłacanego funkcjonarjuszom państwowym i samorządo
wym.

Niepobranle na sku tek  niniejszego zarządzenia kwoty podatku 
dochodowego zostaną we właściwym czasie umorzone w drodze art. 
126 powołanej ustawy, jednocześnie zaś M inisterstwo Skarbu wyżej 
powołanym okólnikiem umorzyło podatek dochodowy, niepobrany z te 
go tytułu w roku 1929.

K urator Okręgu Szkolnego: Dr. T. Kupczyński wr.
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4 .
Nr. 0.59/31. Kraków, dnia 15 stycznia 1931 r.

Do
Dyrekcyj państwowych szkól średnich ogólnokształcących, seminar
iów nauczycielskich, szkół zawodowych, Rad Szkolnych Powiatowych 
oraz Inspektorów szkolnych w Okręgu w sprawie brakujących 

zapisów w księgach inwentarza.
W celu uporządkow ania ksiąg inwentarzowych M inisterstwo W y

znań Religijnych i Oświecenia Publicznego rozporządzeniem z dnia 
17. XII. 1930 r. Ni*. I. R. 12834/30 wyjaśniło, że w w ypadkach, gdy 
rubryki 3,4 i 6 księgi inw entarza, prowadzonej w/g przepisów N aj
wyższej Izby Kontroli z dnia 21/V. 1920 r. Nr. 4339, są niewypeł
nione, a obecni kierownicy urzędów i szkół oraz personel nie mogą 
udzielić m iarodajnych informacyj o pochodzeniu posiadanych przed
miotów, wszelkie zaś próby otrzym ania odpowiednich wyjaśnień od 
poprzedników nie dały rezultatu , należy powoływać komisje, które 
ustalą protokólarnie la k t istnienia przedmiotów tudzież ich wartość.

W skład komisji powinien wchodzić jako przewodniczący 
zwierzchnik urzędu lub jego zastępca, dwóch członków z pośród 
personelu urzędu oraz zaproszony rzeczoznawca. W razie szczupłości 
personelu urzędu należy do komisji zaprosić przedstawiciela m iej
scowej władzy skarbowej.

Urzędy nadm ienią w rubrykach 3, 4 i 6 o niemożności ustalenia 
pochodzenia przedmiotów z powołaniem się na datę i Nr. protokółu 
komisji, w rubryce zaś 5-tej wpiszą wartość przedmiotów w/g pro
tokółu, przytaczając podstawę tego zapisu w rubryce „uwagi".

W w ypadku przejmowania inw entarza szkół upaństwowionych 
wartość tego ostatniego należy określać komisyjnie i na podstawie 
odnośnych protokółów uwidaczniać w księdze inwentarza.

W szelkie protokóły komisyjne, tyczące inw entarza, m ają być 
przechowywane przy księgach inwentarza.

K urator Okręgu Szkolnego: Dr. T. Kulczyński wr.

5.
Nr. 0.112/31. Kraków, dnia 24 stycznia 1931 r.

Do
Dyrekcyj państwowych i prywatnych szkól średnich ogólnokształcą
cych, seminarjów nauczycielskich i szkól zawodowych w Okręgu 

w sprawie Międzynarodowego Zjazdu Geograficznego.
Z uwagi na odbyć się m ający w dniach 16 — 24 września 1931 r. 

w Paryżu Międzynarodowy Kongres Geograficzny i związane z nim
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wycieczki naukowe, K uratorjum , pragnąc dać możność nauczycielstwu 
pogłębienia swej wiedzy geograficznej, upoważnia Dyrekcje na pod
staw ie rozporządzenia M inisterstwa W yznań Religijnych i Oświecenia 
Publicznego z dnia 10. I. 1931 r. Nr. II. 29015/30 do udzielenia w tym 
celu urlopów tym nauczycielom, którzy przedstaw ią odpowiednie za
świadczenia Polskiego Towarzystwa Geograficznego w W arszawie, 
ul. Nowy Świat 72.

K urator Okręgu Szkolnego: Dr. T. Kulczyński wr.

6.
Nr. 0.85/31. Kraków, dnia 28 stycznia 1931 r.

Do
Dyrekcyj państwowych i prywatnych szkół średnich ogólnokształcą
cych, seminarjów nauczycielskich, szkól zawodowych, Rad Szkol
nych Powiatowych oraz Inspektorów szkolnych w Okręgu w spra
wie adresowania przekazów z uposażeniem nauczycielstwa publicz

nych szkól powszechnych na Kierownictwa szkól.
Według przepisów pocztowych M inisterstwa Poczt i Telegrafów

0 doręczaniu przekazów pocztowych, przekazy do osób, instytucyj, 
firm i t. d. pryw atnych, zaopatrzone ich imiennym adresem, osób 
m ieszkających względnie m ających siedzibę w miejscowym okręgu 
doręczeń listonoszy m iejskich oraz w okręgu doręczeń pocztowych 
listonoszy wiejskich, są albo doręczane adresatowi do domu razem 
z pieniądzmi za pobraniem taryfow ej opłaty za doręczenie, albo 
też mogą je odbierać adresaci w urzędach pocztowych zapomocą 
sk ry tek  (przegródek), za k tóre opłacają taryfow ą opłatę, nie płacąc 
już odrębnie żadnych należytości za poszczególne przekazy.

Takie same przekazy, przeznaczone dla adresatów, m ieszkają
cych w miejscowych okręgach doręczeń urzędów pocztowych, oraz 
w miejscowościach nie obsługiwanych przez pocztowych listonoszy 
wiejskich, są adresatom  tylko awizowane przez urzędy pocztowe
1 przy wypłacie takich przekazów bądź samym adresatom, bądź 
osobom przez nich upoważnionym nie są pobierane żadne opłaty, 
t. j. również za przechowywanie takich przekazów w przegródkach 
urzędów pocztowych.

Przekazów  pocztowych, adresowanych do władz i urzędów, u- 
rzędy pocztowe nie doręczają z pieniądzmi pod wskazanym adresem, 
lecz władze lub urzędy odbierają je w urzędach pocztowych zapomocą 
pocztowych książek odbioru, bez uiszczenia jakichkolw iek opłat.

P rzepisy te dotyczą także przekazów z uposażeniem dla nauczy
cieli szkół powszechnych.
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Z przekazów tych podlegają zatem opłacie za doręczenie — prze
kazy, adpesowane do poszczególnych nauczycieli, przeznaczone dla 
adresatów, m ieszkających w miejscowym okręgu doręczeń lub w o- 
kręgu pocztowego listonosza wiejskiego, doręczane razem z pieniądzmi; 
za przekazy takie nie pobiera się opłaty za doręczenie, gdy adresaci 
m ają własne sk ry tk i pocztowe, podlegające taryfowej opłacie. P rze
kazy z uposażeniem nauczycielskiem, przeznaczone dla nauczycieli, 
zamieszkałych w miejscowym okręgu doręczeń urzędu pocztowego 
lub w okręgu doręczeń pocztowego listonosza wiejskiego, nie podlegają 
opłacie ani za doręczenie ani za skry tkę, jeżeli są adresowane do 
Zarządu (Kierownictwa, Dyrekcji) lub do kierow nika (dyrektora) 
szkoły, bez podania imienia i nazwiska kierow nika (dyrektora) 
szkoły, jako płatników  rejonowych. Odnośnie niepodlegania opłacie 
ani za doręczenie ani za sk ry tk ę  (przegródkę) przekazów, adreso
wanych do kierowników szkół bez podania ich imiennego adresu, 
M inisterstwo P. i T. wydało Dyrekcjom P. i T. wyjaśnienie pismem 
z 8 kw ietnia b. r. L. 1563/V. Wreszcie nie podlegają żadnej opłacie, 
t. j. ani za doręczenie, ani za sk ry te  (przegródkę) przekazy prze
znaczone dla nauczycielstwa z siedzibą w zamiejscowych okręgach 
doręczeń, nie należących również do okręgu pocztowego listonosza 
wiejskiego, bez względu na to, czy są adresowane imiennie do po
szczególnych nauczycieli, czy do Zarządów szkół, czy do płatników  
rejonowych, a co do tych ostatnich, bez względu na to, czy są 
zaopatrzone imieniem i nazwiskiem płatnika, czy tylko ich cha
rak terem  służbowym. Cała ostatn ia grupa przekazów zamiejscowych 
jest tylko awizowana adresatom  przez urzędy podztowe; awizacje 
w ydają urzędy pocztowe zgłaszającym się bądź samym adresatom , 
bądź ich osobistym posłańcom bądź wreszcie posłańcom gminnym, 
poczem pieniądze na te przekazy wypłacają urzędy pocztowe na pod
stawie pokwitowanych przekazów, po ewentualnem wylegitymowaniu 
osób zgłaszających się po odbiór pieniędzy.

Z przedstawionego stanu rzeczy wynika, że przekazy, adresowane 
imiennie do płatników  rejonowych uposażenia nauczycielstwa pu
blicznych szkół powszechnych, m ieszkających w miejscowym okręgu 
doręczeń i okręgu pocztowego listonosza wiejskiego, podlegają opła
cie za doręczenie, względnie za sk ry tk i pocztowe.

Nie posiadając w budżecie swym kredytu  na zwrot opłacanych 
przez płatników  kwot za doręczenie przekazów wzgl. na posiadanie 
skry tek  pocztowych, M inisterstwo W. R. i O. P. rozporządzeniem z dn. 
31. XII 1930 r. Nr. I. R. 14383/30 wporozumieniu z M inisterstwem 
Skarbu i Najwyższą Izbą Kontroli z m i e n i ł o  § 7 R. 1 R o z p .  z d n i a
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6 g r u d n i a  1922 r. Nr. 5309/F/22 w s p r a w i e  d o k o n y w a n i a  wy
płat poborów nauczycielom publicznych szkół powszechnych oraz w ydat
ków osobowych i rzeczowych w urzędach i zakładach naukowych 
szkolnictwa powszechnego, średniego i zawodowego w tym  kierunku, 
że w razie wysyłki poborów pocztą Inspektor dołącza do zlecenia 
w ypłaty wypełnione przekazy pocztowe, adresowane do Kierownictwa 
tej szkoły, k tórej p łatn ik  jest nauczycielem. Jeżeli płatnikiem  nie jest 
kierow nik szkoły, ten ostatni udziela pocztowego pełnomocnictwa 
nauczycielowi, pełniącemu obowiązki płatnika.

Odpowiedzialnym za całość pieniędzy i prawidłowość wypłat jest 
w dalszym ciągu płatnik, k tóry  kw ituje w urzędzie pocztowym na 
blankiecie przekazu odbiór pieniędzy.

W związku z powyższem należy przy ustalaniu rejonów p ła tn i
czych dążyć do tego, by w rejonach, którym  przekazuje się pieniądze 
za pomocą przekazów pocztowych, płatnikiem  był kierownik szkoły.

K urator Okręgu Szkolnego: Dr. T. Kulczyński wr.

7.
Nr. O. 320/31. Kraków, dnia 31 stycznia 1931 r.

Do
Wydziałów, Oddziałów Kuratorjum, Dyrekcyj państwowych szkół 
średnich ogólnokształcących, szkół zawodowych, seminarjów nauczy
cielskich, Rad Szkolnych Powiatowych oraz Inspektorów szkolnych 
w Okręgu w sprawie zobowiązań Skarbu Państwa, wynikających

z umów.
Nawiązując do zarządzenia, ogłoszonego w Dzienniku Urzędowym 

K uratorjum  Nr. 10 poz. 211 z roku 1930, zawiadamiam, że Mi
nisterstw o Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego rozporzą
dzeniem z dnia 21. I. 1931 r. Nr. I. R. 12611/30 wyjaśniło, iż zarzą
dzenie z dnia 10/X. 1930 r. Nr. I. R. 10595/30, zawierające zakaz wy
staw iania obligów przez władze i urzędy państwowe, należy ana
logicznie stosować również i do zobowiązań, dotyczących sum nie- 
budżetowych, którem i te władze i urzędy dysponują.

Do zobowiązań powyższych należy stosować analogicznie i pozo
stałe zastrzeżenia przytoczonego wyżej zarządzenia. W szczególności: 

zobowiązywania pokryw ane z sum niebudżetowych m ają być wy
rażane jedynie w odpowiednich umowach.

Zobowiązania, w ynikające z umów, a m ające być zrealizowane 
w ciągu jednego okresu gospodarczego nfogą być zaciągane tylko
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wówczas, gdy m ają dostateczne pokrycie w sumach niebudżetowych, 
na ten  cel przeznaczonych, umowy zaś, zawierające zobowiązania, 
dotyczące przyszłych okresów gospodarczych, mogą być zawierane 
w każdym w ypadku tylko za uprzednią zgodą M inisterstwa W yznań 
Religijnych i Oświecenia Publicznego.

K urator Okręgu Szkolnego: Dr. T. Kupczyńśki wr.

8.

Nr. O. 189/31. Kraków, dnia 3 lutego 1931 r.
Do

Wydziałów, Oddziału Kształcenia Nauczycieli Kura tor jum. Dyrekcyj 
państwowych szkół średnich ogólnokształcących, seminarjów nauczy
cielskich, szkół zawodowych, Rad Szkolnych Powiatowych oraz Inspe
ktorów szkolnych w Okręgu w sprawie sprostowania i uzupełnienia

wykazów stanu służby.
Na podstawie dotychczasowej p rak tyk i przy wykonywaniu ustaw y 

em erytalnej z dnia 11 grudnia 1923 r. zostało stwierdzone, że przy 
przeniesieniach funkcjonarjuszów  państwowych w stan  spoczynku, 
względnie przy wymiarze pensyj wdowich i sierocych w wypadkach 
śmierci funkcjonarjusza w czynnej służbie zdarzają się często znaczne 
opóźnienia w wymiarze zaopatrzeń em erytalnych, względnie pensyj 
wdowich i sierocych.

Opóźnienia te, dochodzące niejednokrotnie do kilku a naw et k il
kunastu  miesięcy, powodują interw encje ze strony osób interesow a
nych, k tóre w wielu w ypadkach dają wyraz mniemaniu, że władze 
rozipyślnie opóźniają przyznanie im należnego zaopatrzenia.

Należy stw ierdzić, że opóźnienia w wymiarze zaopatrzenia eme
rytalnego, względnie pensyj wdowich i sierocych w przeważnej mie
rze są zawinione przedewszystkiem  przez samych funkcjonarjuszów 
państwowych, k tórzy  w czasie czynnej służby zaniedbali zebrania 
odpowiednich dowodów swej poprzedniej służby lub też nie dostar
czyli we właściwym czasie swym władzom dowodów swej służby woj
skowej, względnie cywilnej, pełnionej przed wstąpieniem do ostatnio 
odbywanej służby cywilnej lub wojskowej polskiej. Z powodu braku 
takich dowodów służby i skutkiem  tego niemożności doliczenia do 
wysługi em erytalnej la t służby poprzedniej, uzasadniającej praw a 
em erytalne, wymiar zaopatrzenia nie może nastąpić do czasu zebra
nia i dostarczenia tych dowodów, często bowiem czas ostatnio peł
nionej służby nie daje praw a do żądania zaopatrzenia (brak 10-ciu 
la t nieprzerw anej służby państwowej).



9

AVprawdzie w myśl art. 36 i 79 ustaw y em erytalnej uposażenie 
em erytalne przyznaje się i oblicza na podstawie dat, zaw artych w wy
kazie stanu służby, jednak wykazy stanu służby są często niewypeł
nione datam i i przebiegiem służby poprzedniej, nadto zaś daty  służ
by, spędzonej pnzed wstąpieniem do ostatnio pełnionej służby, są 
częstokroć wpisywane na podstawie ustnych zeznań funkcjo- 
narjusza, bez przedłożenia dowodów, wobec czego dat tych nie można 
uznać za dostatecznie udowodnione.

Z chwilą śmierci danego funkcjonarjusza wdowa niejednokrotnie 
nie ma naw et możności w ydostania odpowiednich dowodów celem 
przedłożenia ich władzom wymiarowym, gdyż często naw et nie wie, 
gdzie j ej zm arły mąż dawniej pełnił służbę i w jakim  charakterze.

Usunięcie powyższych niedomagań, leżące tak  w interesie funk- 
cjonarjuszów państwowych i ich rodzin, jak  również w interesie władz, 
jest możliwe przedewszystkiem  w drodze rewizji wykazów stanu 
służby i uzupełnienia aktów osobowych każdego funkcjonarjusza bra- 
kującem i dowodami z czasów poprzedniej służby, wpisanej do wykazu 
stanu służby, oraz przez ścisłe stosowanie w praktyce zasady, że 
wpisywanie przebiegu służby do wykazu stanu służby może być 
dokonane wyłącznie na podstawie odpowiednich dowodów, tudzież, 
że w chwili dokonania wpisu winien być sporządzony niezwłocznie 
legalizowany odpis przedłożonego dowodu, w końcu, że odpis ten musi 
bezwarunkowo być przechowywany łącznie z wykazem stanu służby.

W związku z powyższem zawiadamiam, że M inisterstwo Wyznań 
Religijnych i Oświecenia Publicznego, opierając się na okólniku Mi
nisterstw a Skarbu z dnia 17 grudnia r. ub. Nr. D. 1 .4400/5/30, pole
ciło rozporządzeniem z dnia 3 .1. 1931 r. Nr. I. Prez. 8833/30 przepro
wadzić w term inie do dnia 1 k w i e t n i a  r. b. uzupełnienie względnie 
rewizję wpisów, dokonanych w wykazach stanu służby urzędników 
i nauczycieli, jak  również w ykreślić z wykazów służby te wpisy, 
k tóre nie są oparte na wiarygodnych dokumentach, nadto uzupełnić 
wykazy odpisami dokumentów, na których oparto dokonane wpisy.

W sprawie wpisanych już do wykazu stanu służby dat poprzed
niej służby polecam, by osoby, k tóre dotychczas n i e  p r z e d ł o ż y ł y  
jeszcze swej bezpośrednio przełożonej władzy wszystkich dokumentów, 
uczyniły to bezzwłocznie najpóźniej do 15 m arca b. r.

O ile osoby te nie uczynią zadość wezwaniu Dyrekcyj lub pp. 
Inspektorów  szkolnych, narażą się na to, że daty poprzedniej, 
nieudowodnionej służby zostaną wykreślone z wykazu stanu służby, 
jako nieznajdujące uzasadnienia w dowodach, jakie winny być do
starczone przez interesowanego funkcjonarjusza.
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Wobec powyższego odpisy dokumentów, uwierzytelnione przez 
siebie, D yrekcje prześlą bezzwłocznie do Kuratorjum , natom iast pp. 
Inspektorzy szkolni zachowają je w aktach.

W celu przedłożenia sprawozdania M inisterstwu Wyznań Reli
gijnych i Oświecenia Publicznego zechcą pp. Inspektorzy szkolni 
donieść K uratorjum  w nieprzekraczalnym  term inie do dnia 3 kw ietnia 
b. r. o wykonaniu powyższego zarządzenia.

K urator Okręgu Szkolnego: Dr. T. Kulczyński wr.

9.
Nr. O. 190/31. Kraków, dnia 3 lutego 1931 r.

Do
Wydziałów i Oddziałów Kuratorjum, Dyrekcyj państwowych szkól 
średnich ogólnokształcących, seminarjów nauczycielskich, szkół za
wodowych, Rad Szkolnych Powiatowych oraz Inspektorów szkolnych 

w Okręgu w sprawie dodatku ekonomicznego na dzieci.
Zawiadamiam, że M inisterstwo W yznań Religijnych i Oświecenia 

Publicznego rozporządzeniem z dnia 14. I. 1931 r. Nr. II. 24514/30 
wyjaśniło, iż nauczycielce, k tórej mąż, także nauczyciel, pełni obo
wiązki nauczycielskie za urlopem bezpłatnym poza granicami P ań
stw a Polskiego, nie przysługuje prawo do otrzym ania dodatku eko- 
liomicznego na dzieci nawet, gdy udowodni, że dzieci utrzym uje, 
ponieważ przebywanie męża poza granicami Państw a Polskiego, gdzie 
zarobkuje, nie jest w myśl okólnika M inisterstwa Skarbu z dnia 
28 czerwca 1927 r. L. 1326/DB/E. (Dz. Urz. M inisterstwa Wyznań 
Religijnych i Oświecenia Publicznego Nr. 14 poz. 241) przyczyną, 
uzasadniającą otrzym anie dodatku ekonomicznego na dzieci, pozosta
jące na jej utrzym aniu.

K urator Okręgu Szkolnego: Dr. T. Kupczyński wr.

10.
Nr. O. 349/31. Kraków, dnia 4 lutego 1931 r.

Do
Dyrekcyj państwowych i prywatnych szkól średnich ogólnokształcą
cych, seminarjów nauczycielskich, szkól zawodowych, Rad Szkolnych 
Powiatowych oraz Inspektorów szkolnych w Okręgu w sprawie

„Święta Książki Polskiej".
Nawiązując do okólnika M inisterstwa W yznań Religijnych i 0- 

świecenia Publicznego z dnia 22. X. 1926 r. Nr. O. Prez. 11406/26,
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podanego do wiadomości zarządzeniem K uratorjum  Okręgu Szkolnego 
Krakowskiego z dnia 25. X. 1926 r. Nr. O. 1567/26, polecam na pod
stawie rozporządzenia M inisterstwa W yznań Religijnych i Oświecenia 
Publicznego z dnia 23. I. 1931 r. Nr. I. Prez. 7303/30 urządzić w bie
żącym roku szkolnym do d n i a  15 m a r c a  b. r. „Święto Książki 
Polskiej" we w szystkich szkołach podległych Kuratorjum .

Jednocześnie zawiadamiam, że T-wo Bibljofilów Polskich w W ar
szawie wydało dla nauczycielstwa szkół średnich specjalny „Porad
nik bibljograficzny dla organizatorów „Święta Książki Polskiej" (cena 
5 zł) i refera t dyrek tora K. Lewickiego (z Zamościa) p. t. „Szkoła 
jako teren propagandy bibljofilskiej" (cena 3 zł), a dla nauczyciel
stw a szkół powszechnych „Plan propagandy szkolnej z okazji „Święta 
Książki". .

K urator Okręgu Szkolnego: Dr. T. Kulczyński wr.

1 1 .
Nr. O. 360/31. Kraków, dnia 4 lutego 1931 r.

Do
Wydziałów, Oddziałów Kuratorjum, Dyrekcyj państwowych szkół śre
dnich ogólnokształcących, seminarjów nauczycielskich, szkół zawodo
wych, Rad Szkolnych Powiatowych oraz Inspektorów szkolnych 

w Okręgu w sprawie zaliczek na uposażenie.
Nawiązując do zarządzenia z dnia 27. XII. 1928 r. Nr. O. 2530/28, 

ogłoązonego w Dz. Urz. K uratorjum  Nr. 1, poz. 5 z roku 1929, za
wiadamia na podstawie rozporządzenia M inisterstwa W. R. i O. P. 
z dnia 26 stycznia 1931 r. Nr. I. Prez. 683/31, że Prezydjum  Rady Mi
nistrów , uchw alając okólnik z dńia 7 grudnia 1928 r. L. 1.9329 w sp ra
wie zaliczek na uposażenie, zarządziło w porozumieniu z Panem Mi
nistrem  Skarbu, co następuje:

Bezprocentowe zaliczki na uposażenie mogą być udzielane oso
bom, uprawnionym do ich otrzym ania w myśl ustępu pierwszego, 
punktu  I. okólnika z dnia 11 m aja 1928 r. L. 8492 także wtedy, jeżeli 
osoby te pozostają na bezpłatnym urlopie, udzielonym dla uzupełnie
nia studjów.

W tym w ypadku potrącenie ra t udzielonej zaliczki z uposażenia 
rozpoczyna się od pierwszego dnia miesiąca następującego po ukoń
czeniu urlopu.

Zaliczka na koszty budowy własnego m ieszkania może być przy
znana do wysokości, n ieprzekraczającej sześciomiesięcznego uposa
żenia. Jeżeli zaliczka ta przekracza trzymiesięczne uposażenie, wy-
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m agana jest uprzednia zgoda M inisterstwa Skarbu. Prawo do otrzy
m ania zaliczki na powyższy cel przysługuje osobom uprawnionym 
do ich otrzym ania w myśl ustępu 1, punktu I. okólnika z dnia 11 m aja 
1928 r. L 8492, jeżeli 1) nie m ają odpowiedniego do swego stanu ro
dzinnego m ieszkania, wynajętego bezpośrednio od właściciela domu, 
i 2) jeżeli bądźto same, bądź. do spółki z małżonkiem, rodzicami, lub 
rodzeństwem, o ile z osobami temi prowadzą wspólne gospodarstwo 
domowe, rozpoczęły już. budowę m ieszkania na własność, bądź też 
są członkami spółdzielni mieszkaniowej, k tó ra  buduje dla nich mie
szkania w domu spółdzielczym. Z pośród zaś wymienionych osób 
należy uwzględniać w pierwszym rzędzie osoby, znajdujące się w wy
jątkow o niekorzystnem  położeniu mieszkaniowem (n. p. osoby m ieszka
jące pęza granicam i miejscowości, w której pełnią służbę i t. p.).

Zaliczka w wysokości, przekraczającej trzymiesięczne uposaże
nie, może być udzielona prowizorycznym funkcjonarjuszom  państw o
wym tylko wtedy, jeżeli zostanie zabezpieczona i to albo hipotecznie, 
albo przez zobowiązanie dwu wypłacalnych ręczycieli.

Na budowę jednego i tego samego m ieszkania może być udzielona 
zaliczka tylko raz jeden.

K urator Okręgu Szkolnego: Dr. T. Kulczyński wr.

12 .

Nr. O. 266/31. Kraków, dnia 9 lutego 1931 r.
Do

Dyrekeyj państwowych i prywatnych szkół średnich ogólnokształcą
cych, seminarjów nauczycielskich i szkół zawodowych w Okręgu — 
w sprawie wycieczek dla młodzieży na statkach „Gdynia" i „Gdańsk".

Na podstawie rozporządzenia M inisterstwa W yznań Religijnych 
i Oświecenia Publicznego z dnia 10. I. 1931 r. Nr. II. 29954/30 podaję 
do wiadomości treść pisma Państwowego Przedsiębiorstwa „Żegluga 
Polska".

W związku z tern zechcą Dyrekcje przedłożyć K uratorjum  do 
dnia 31 m arca 1931 r. wykaz osób, któreby zamierzały wziąć udział 
w wycieczce. W ykaz winien obejmować: 1) Lp., 2) nazwisko i imię, 
3) wiek, 4) czas trw ania wycieczki od — do.

K uratorjum  prześle zgłoszenia D yrekcji Żeglugi Polskiej celem 
ostatecznego ustalenia w arunków wycieczki.
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W miejscowościach, gdzie istnieje k ilka zakładów, zechcą. Dy
rekcje porozumieć się wzajemnie, celem ewentualnego urządzenia 
wspólnej wycieczki, a następnie podać do wiadomości K uratorjum  
nazwisko osoby, k tóraby się zajęła zorganizowaniem wycieczki.

K urator Okręgu Szkolnego: Dr. T. Kulczyński wr.

,Państwowe Przedsiębiorstwo 
„Żegluga Polska" 

D yrektor Zarządzający 
Ru/M.

Gdynia, dnia 22 grudnia 1.930.

Do
M inisterstwa Oświaty i W yznań Religijnych 

W a r s z a w a .

Żegluga Polska urządza od 3 la t wycieczki do portów cudzoziem
skich B ałtyku na swoich statkach  „Gdynia" i „Gdańsk", przyczem 
dotąd udzielaliśmy te s ta tk i przed i po sezonie( maj, czerwiec, w rze
sień) na wycieczki żbiorowe, urządzane przez nasze organizacje spo
łeczne, zaś w sezonie chodził s. s. „Gdynia" ze zwykłymi pasażeram i, 
indywidualnie w ykupującym i swe k arty  okrętowe.

Nasze dotychczasowe doświadczenie wskazuje, że wycieczki, 
urządzane przez „Żeglugę Polską", wpływały ogromnie dodatnio, zwła
szcza na uczącą się młodzież, pozostawiając u niej n iezatarte w ra
żenie tak  z samej podróży morskiej na samym sta tku  jak  i ze zwie
dzenia interesujących pod względem historycznym i kulturalnym  k ra 
jów B ałtyku i ich stolic — Kopenhagi, Stockholmu, Helsingforsu, 
Tallina (Revla), Rygi, oraz interesujących wysp — Bornholmu i Got- 
landu (ruiny lianseatyckiego m iasta Visby).

Ze względu na kształcące znaczenie tych wycieczek, pragnęli
byśmy je rozszerzyć, myśląc przeważnie o młodzieży szkolnej i aka
demickiej.

W związku z tern zamierzamy w roku 1931 postawić do dyspozycji 
odnośnych instytucyj, zrzeszeń i organizacyj społecznych nasz s. s. 
„Gdańsk." w ciągu m aja, czerwca i września, zaś s. s. „Gdynia" 
(86 miejsc) w ciągu m aja, czerwca, lipca i sierpnia.

Przy zajęciu statków  na wycieczki zbiorowe i wychodząc z za
łożenia, że organizatorzy wycieczek płacą nam określony ryczałt 
i m ają możność w ykorzystania wszystkich miejsc na statku, jest możli- 
wem znacznie zniżyć koszta wycieczek i np. 5-o dniowa wycieczka do
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Kopenhagi z pobytem tam około 2 i pół clni mogłaby być wykalkulo- 
waną w cenie 180—-200 zł od osoby, (od Gdyni do Gdyni) — łącznie 
z wyżywieniem (w portach zagranicznych uczestnicy wycieczek mie
szkają  i stołują się na statku), co jest już dostępne dla szerokich 
mas, zwłaszcza, gdy do takiej wycieczki przygotowano się zawczasu.

Program  wycieczek nie ustalony i każda insty tucja lub organi
zacja będzie mogła obrać najdogodniejszy dla siebie czas i m arszrutę. 
Rozumie się, że czem dłużej trw a wycieczka, tern jest ona droższa.

Do wyżej wskazanych kosztów dochodzą koszta zagranicą zwie
dzania miast, muzeów i t. p.

Wychodząc z założenia, że wycieczki morskie należałoby uważać 
za czynnik kształcący, pragnęlibyśm y w pierwszym rzędzie dać moż
ność zwiedzenia krajów  cudzoziemskich i poznania morza młodzieży 
szkolnej, przeważnie klas wyższych pod kierownictwem pedagogów, 
którzyby mogli zawczasu zaznajomić młodzież z temi krajam i, do ja 
kich wycieczki zam ierzają wyjechać.

Mogłyby być przewidziane oddzielne wycieczki dla ciała peda
gogicznego.

W ycieczki morskie mogłyby się pow tarzać z roku na rok, co m ia
łoby ogromne znaczenie i z punktu widzenia zaznajomienia społe
czeństwa z morSzem i jego życiem oraz uświadomienia przyszłych 
pokoleń o znaczeniu morza dla naszej ojczyzny.

Wycieczki przybyw ające do Gdyni w rannych godzinach mogłyby 
ją  zwiedzić w czasie dnia, natom iast wieczorem zaokrętowywać się.

W arunki wydzierżawienia statków  na wycieczki zbiorowe są 
następujące: s. s. „ G d y n i a " .  Opłata ryczałtowa za cały statek , 
m o g ą c y  zabrać do 86 pasażerów, łącznie z opłatami portowemi, zbioro
wym paszportem  zagranicznym i wizami wynosi zł 2.000 — za każdą 
rozpoczętą dobę wycieczki. Wyżywienie składające się ze śniadania, 
obiadu z 3-ch dań, podwieczorku i kolacji zł 10.— dziennie od osoby. 
S. S. „ G d a ń s k " .  Ryczałtowa opłata, obejmująca te same świadczenia, 
co s. s. „Gdynia", zł. 1.750.— za każdą dobę. S tatek może zabrać do 
100 pasażerów (80 miejsc normalnych i 24 rezerwowe w palarni). 
W yżywienie jak  na „Gdyni".

Przy powrotnej drodze uczestnicy wycieczek korzystają ze zniżki 
kolejowej w wysokości 50 procent.

O ile wycieczka przed wyruszeniem sta tku  będzie pragnęła zwie
dzić Jas ta rn ię  lub Hel, uczestnicy jej otrzym ają zniżkę od cen bile
tów żeglugi przybrzeżnej w wysokości' 50 procent".
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13.
Nr. O. 53/31. Kraków, dnia 9 lutego 1931 r.

Do
Wydziałów, Oddziałów Kuratorjum, Dyrckcyj państwowych szkól śre
dnich ogólnokształcących, seminarjów nauczycielskich, szkół zawo
dowych oraz Rad Szkolnych Powiatowych na terenie Województwa 

Krakowskiego w sprawie wydawania kart porady.

Podaję poniżej do wiadomości i stosowania zarządzenie W oje
wództwa Krakowskiego z dnia 23 grudnia 1930. L. Z. P. II. 135/30 
w spraw ie państwowej pomocy lekarskiej, wyjaśniając, że K urator
jum  umieszcza emerytom na ich legitym acjach klauzulę, upoważnia
jącą ich do korzystania z państwowej pomocy lekarskiej, polityczne 
zaś władze I. instancji w ydają im k arty  porady.

Kurator Okręgu Szkolnego: Dr. T. Kupczyński wr.

„ W y d a w a n i e  k a r t  p o r a d y .  Urzędnik, w ydający k artę  porady 
Avinien wszystkie jej rubryki dokładnie wypełnić, aby uniknąć za
rzutu, że Skarb, chory, czy lekarz narażeni zostali na s tra tę  z jego 
winy, i nie być zmuszonym do płacenia następnie niesłusznych wy
datków. Na kartach  porady dla emerytów wpisać należy artyku ł u sta
wy em erytalnej z ustępem i punktem  (art. 28, art. 29 lit. i ustęp), 
ewent. artykuł wzgl. § i punkt ustaw y o ustroju sądów (art. 108. 109 
i 110), aby usunąć wątpliwość, czy em eryt jest uprawniony do pomocy 
lekarskiej (tylko przeniesienie na em eryturę po 1. X. 1923 r. wobec 
wysłużenia pełnej em erytury, przekroczenia 60-ciu lat albo upadku 
sił fizycznych i umysłowych daje prawo emerytom samym bez rodzin 
do jmmocy lekarskiej, natom iast nie mogą korzystać z niej emeryci 
daw niejsi, oraz ci z polskich emerytów, któilych przeniesiono w stan 
spoczynku z powodu długotrwałej choroby, dyscyplinarki, pozosta
waniu przez pół roku w stanie nieczynnym, wreszcie w skutek art. 116).

Przy dzieciach pracowników państwowych podać należy imię, 
wiek i stw ierdzenie, czy urzędnik pobiera na dziecko dodatek ekono
miczny.

Urzędom przysługuje prawo wystawiania k a r t porad tylko 1) 
do najbliższych lekarzy umówionych dla leczenia w chorobach we
wnętrznych, dziecięcych, chirurgicznych, ocznych, skórno-wenerycz
nych i położniczo-ginekologicznych, 2) do lekarzy umówionych dla 
chorób nerwowych, uszno-gardlanych, dróg moczowych, zastrzyków 
podskórnych i domięśniowych, do zakładów roentgenologicznych, lamp 
kwarcowych, laboratorjów  analiz lekarskich; do wszelkich zakładów 
leczniczych k ieru ją sami lekarze wymienieni pod 1).
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P r z e j a z d y  l e k a r z y  do  c h o r y c h  i s a m y c h  c h o r y c h .  
Koszta przejazdów lekarzy do obłożnie chorych ponoszą chorzy, k tó 
rym  przysługuje prawo prosić o zwrot tych kosztów, po dokładnem 
uzasadnieniu i stw ierdzeniu nagłości w ypadku i ciężkości schorzenia 
przez lekarza. Koszta przewozu obłożnie chorego do lekarza i do szpi
ta la odbywać się może najtańszym  środkiem lokomocji (podwoda, 
kolej, tram w aj) i najkró tszą drogą.

L e k a r z e  u m ó w i e n i  w K r a k o w i e .  W Krakowie udzielają 
porady w c h o r o b a c h  w e w n ę t r z n y c h  p p .:

1) Dr. A ugust Bieńkiewicz, pl. Groble 8, od godz. 15—17,
2) Dr. Antoni Bobak, ul. K arm elicka 45, od godz. 15—17,
3) Dr. Bronislaw Hackbeil, ul. Zielona 19, od godz. 15—17,
4) Dp. Leon Kępiński, ul. Batorego 23, od godz. 11—13 w Starostwie 

pow., od godz. 15—17 w domu,
5) Dr. Ju ljusz Kocwa, ul. Sławkowska 23, od godz. 16—17 1/2,
6) Dr. Wilhelm Kropaczek, ul. Starowiślna 21, od godz. 15—17,
7) Dr. Zygrńunt Ludm irski, ul. K arm elicka 21, od godz. 15—17,
8) Dr. W ładysław Murczyński, ul. Wielopole 9, od godz. 15—17,
9) Dr. Zygrpunt Schwarc, ul. Zielona 11, od godz. 14—16,

w c h o r o b a c h  d z i e c i ę c y c h :
10) Dr. Adam Gettlich, ul. Dunajewskiego 1, od godz. 15—17,
11) Dr. Giżela Guttm anowa, ul. Grodzka 60, od godz. 15—17,
12) Dr. Stanisław  Kiełczewski, A leja Krasińskiego 26, od godz. 15—17,

w c h o r o b a c h  k o b i e c y c h :
13) Dr. Józef Grunhut, ul. Jabłonowskich 3, od godz. 15—17,
14) Dr. E rnestyna Michalikowa, Pl. Jabłonow skich 2, od godz. 15—17,
15) Dr. Kazimierz Piotrow ski, ul. Długa 60, od godz. 15—17,
16) Dr. W acław Rychliński, Al. Słowackiego 9, od godz. 16—171/2,

w c h o r o b a c h  s k ó r n y c h  i w e n e r y c z n y c h :
17) Drv Łazarz Pilecki, ul. A snyka 3, od godz. 15—17,
18) Dr. W ładysław Żydłowicz, ul. P łorjańska 23, od godz. 15—17,

w c h o r o b a c h  d r ó g  m o c z o w y c h :
19) Dr. J a n  Knoreck, ul. Basztowa 9, od godz. 15—17,
20) Dr'. Leopold Lindenfeld, ul. Dunajewskiego 7, od godz. 15—17,

w c h o r o b a c h  c h i r u r g i c z n y c h :
21) Dr. Adolf Klęsk, ul. św. Jan a  18, od godz. 15—17; dla przyjezdnych 

także od godz. 19.30—20,
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w c h o r o b a c h  g a r d ł a ,  u s z u  i n o s a :
22) Di;. Mieczysław Przew orski, ul. F lorjańska 39, od godz. 12—13 

i od 15—17,

w c h o r o b a c h  o c z n y c h :
23) Dr. S tefanja Trzebicka, ul. Starowiślna 19, od godz. 15—17,

w c h o r o b a c h  n e r w o w y c h :
24) Dr. W ładysław Chłopicki, ul. Kopernika 48, od godz. 18—19.

N a  o b s z a r z e  W o j e w ó d z t w a  K r a k o w s k i e g o  państw o
wą pomoc lekarską wykonywają:

1) Lekarze powiatowi w miejscu ich siedziby i powiatu.
2) Lekarze okręgowi w miejscu ich siedziby i okręgu.
3) Lekarze miejscy w miejscu ich siedziby i obwodu gminy, nadto
4) Lekarze umówieni, ci są:

w Bochni Dr. Stanisław Hyżycki, Dr. Antoni Michnik, 
w Dąbrowie Dr. Wojciech Kurzyniec, 
w Jaśle  Dr. Rudolf Zatłokal, 
w Kocmyrzowie Dr. Bolesław Herman, 
w Kobierzynie Dr. Feliks Czarniecki, 
w Malto wie Dr. H enryk Lustgarten, 
w Rabce Dr. Seweryn Nowosielski, Dr. Essig Zeller, 
w Suchej Dr. M aurycy Friedman,
w Nowym Sączu Dr. Ja n  Dudziński, Dr. Zdzisław Szymanek, 
w Krynicy, Dr. A lbert Bardach, Dr. Ludwik Daszkiewicz, Dr. Wacław 

Grabałęcki, Dr. Stanisław Lewicki i Dr. Anna Rachwałowa, 
w Nowym Targu Dr. Zacharjasz Goldner, Dr. Tadeusz Krupiński, 
w Zakopanem Dr. Tad. Gabryszewski, 
w Szczawnicy Dr. Wilhelm Kropaczek, 
w Oświęcimiu Dr. Ryszard Wilson,
w Dębicy Dr. A leksander Mikołajków, Dr. F ryderyk  Pollaschek, 
w Tarnowie Dr. Józef Silbiger, 
w Wieliczce Dr. Roman W ojtaszek.

Lekarze umówieni w ystaw iają karty  skierowania tylko do umó
wionych specjalistów w miejscu swojej siedziby.

Do specjalistów umówionych poza miejscem swojej siedziby wy
staw iają k arty  skierow ania tylko lekarze powiatowi, względnie po
tw ierdzają karty  skierowania, wystawione przez lekarzy okręgowych, 
gminnych i umówionych.



18

R o e n t g e n .  Prześw ietlenia promieniami Roentgena mogą być 
stosowane jedynie w celach diagnostycznych przed dokonaniem za
biegów chirurgicznych. Zdjęć roentgenologicznych (fotografji) nie 
przewiduje organizacja państwowej pomocy lekarskiej. K arty  skie
ro w an ia 'na  prześwietlenie wydaje chorym am bulatoryjnym  tylko le
karz urzędowy albo umówiony. W Krakowie k arta  skierow ania na 
prześwietlenie musi być potwierdzona przez Urząd Wojewódzki, W y
dział Zdrowia; w powiatach czyni to lekarz powiatowy. Skarb P ań
stw a zwraca za prześw ietlenie zwykle tylko 7 zł 50 gr, za prześw ie
tlenie kontrastow e tylko 15 zł. W ykonuje je państwowy szpital św. 
Łazarza w Krakowie. Koszta prześw ietlenia promieniami Roentgena 
chorego leczącego się w państwowych samorządowych, gminnych 
i umówionych zakładach leczniczych mieszczą się w kosztach leczenia 
szpitalnego. Za prześw ietlenia promieniami Roentgena, dokonywane 
na życzenie chorego w innych zakładach roentgenologicznych, p ry 
watnych, Skarb Państw a zwraca taksę jak  za prześwietlenia w państw, 
szpitalu św. Łazarza.

K w a r c ó w k i .  K arty  skierowane na naśw ietlania lampą kw ar
cową wydają tylko lekarze urzędowi albo lekarze umówieni. K arty  
te zatwierdza w Krakowie Wydział Zdrowia Urzędu Wojewódzkiego 
i przydziela jednocześnie umówioną kwarców kę; w powiatach czynią 
to lekarze powiatowi. Dzieciom wyznacza się w jednym sezonie 30 
naśw ietlań, dorosłym zwykle 20 naświetlań. Naświetlania dozwolone 
są tylko od 15. 9. do 15. 5., wyjątkowo naśw ietlania gruźlicy chirur
gicznej przez cały rok. Skarb Państw a ponosi 75 proc. kosztów na
świetlań według taksy  umówionej. Zamiana naśw ietlań lampą kw ar
cową na diaterm ję, gim nastykę, masaż nie jest dozwolona.

Obecnie umówiono kw arców kę w poniższych zakładach w K ra
kowie:

1) Dr. Bogdanik, Tresler, Kowalik, ul. Batorego 25.
2) Dr. H enryk Glaser, ul. Długa 31.
3) Dr. Ignacy Jurkowicz, ul. AUrzesińska 9.
4) Dr. M arja Krausowa, ul. Bracka 2.
5) Dr. Stefan Krudowski, ul. Sobieskiego 5.
6) Dr. Zygmunt Kurz, ul. Sandomierska 5 (Dębniki).
7) Dr. Ju ljan  Lustig, ul. Dietlowska 99.
8) Dr. Regina Rosen, ul. Michałowskiego 6.
9) Dr. Stanisław Sikorski, ul. Lwowska 2 (Podgórze).

10) Dr. Helena Sokołowska, ul. Batorego 7.
11) Dr. Anna Stachórska, ul. Kremerowska 10.
12) K rakowskie zakłady lecznicze Dr. AVachtel, ul. Dunajew. 9.
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13) „Zander" Dr. Bielawski, ul. Zyblikiewicza 9.
Na prowincji umówiono kwarcówki w Ośrodkach Zdrowia, po

radniach społeczno-lekarskich, szpitalach powszechnych, oraz u kilku 
lekarzy umówionych.

A n a l i z y  l e k a r s k i e .  Analizy lekarskie .wykonuje F ilja P ań
stwowego Zakładu Higjeny w Krakowie, ul. Zygm unta A ugusta 1, 
za opłatą 2 zł wypłacanych przez pracow nika państwowego. K arty 
skierow ania na analizy wydaje tylko lekarz urzędowy albo umówiony.

Analizy wyjątkowo szczegółowe wykonuje za k a rtą  skierowania, 
wystawioną przez lekarza urzędowego lub umówionego, po cenach 
ulgowych Dr. H enryk Eisele w Krakowie, ul. Kremerowska 10.

Skarb Państw a w żadnym wypadku nie zwraca kosztów analiz. 
I n j e k c j e A s  y s t e m .  w K r a k o w i e .  W samym Krakowie wszel
kie system atyczne w strzykiw ania podskórne i domięśniowe, nie spe
cjalistyczne, dokonywane są w gabinecie lekarskim  przy Wydziale 
Zdrowia Urzędu Wojewódzkiego, przy ul. Basztowej 22 parter, pokoje 
Nr. 29—30 w godzinach 16—18, każdego dnia z w yjątkiem  niedziel 
i  świąt. Chory przynosi ze sobą  i oddaje k artę  skierowania na w strzy
kiwania, wystawioną przez lekarza urzędowego albo umówionego. 
Zarządzenie to nie odnosi się do powiatów.

S z p i t a l e  i u m ó w .  l e c z n i c e .  W Krakowie są następujące:
1) Kliniki U. J.
2) Państw . Szpital św. Łazarza.
3) Państw . Szpital dla nerw. i umysł, chorych w Kobierzynie.
4) Wojskowy Szpital Okr. Nr. V.
5) Miejskie Zakłady Sanitar. na Prądniku.
6) Szpital 0 0 . Bonifratrów, ul. T rynitarska 11.
7) Szpital Izraelitów, ul. Skawińska *8.
8) Lecznica Związkowa Dra Piotrowskiego, ul. Garncarska.
9) Lecznica „Salus" Dra Kupczyka, ul. Szujskiego 6.

10) Dom Zdrowia Dra Wojciechowskiego, ul. Siemiradzkiego.
We wszystkich tych zakładach Skarb Państwa pokrywa tylko 

75 proc., kosztów leczenia wedle taksy  Państw , szpitala ŚW Łazarza 
w Krakowie. P o z a  K r a k o w e m .  Poza Krakowem wolno kierować 
chorych do wszystkich szpitali powszechnych, do szpitala miejskiego 
d la dzieci w Tarnowie i do szpitala gminnego w Zakopanem. Lecze
nie szpitalne obowiązuje w najbliższych uznanych zakładach leczni
czych, szczególnie w chorobach infekcyjnych. W yjątkowo wolno le
czyć się, w zakładach leczniczych dalszych za stwierdzeniem przez 
lekarza powiatowego na karcie skierowania potrzeby wzgl. jedynie 
życzenia chorego.
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L e c z e n i e  s a n a t o r y j n e .  K arty  skierow ania do zakładu le 
czniczego w uzdrowiskach mogą być wydawane wzgl. winny być 
potwierdzane tylko przez lekarzy powiatowych. K arty  winny być do
kładnie we wszystkich rubrykach wypełnione. Odnosi się to do 
stw ierdzenia rodzaju choroby oraz konieczności leczenia, określenia 
przeciągu czasu leczenia, stopnia służbowego chorego, dla em erytów 
stw ierdzenia upraw nień przez dokładne podanie art. ewent. litery  
i ustępu artykułu  ustaw y em erytalnej, dla członków rodziny praco
wnika państwowego przez wpisanie imienia, la t życia i stw ierdzenia 
pobierania dodatku ekonomicznego na dziecko urzędnika. Chory 
uprzednio winien porozumieć się z zakładem leczniczym w uzdro
wisku, czy jest wolne miejsce i dokąd może je zająć.

Jeśli zaś wyjazd na leczenie spowodowany jest nagłością wy
padku, nie należy na kartach  skierowania kłaść adresu zakładu, lecz 
ogólnie zaznaczyć „do jednego z umówionych zakładów leczniczych". 
Chory w  takim  w ypadku jedzie na własne ryzyko i może być n ara 
żony na nieprzyjęcie, czekanie w uzdrowisku na swoją kolejkę, oraz 
zbędne i niezwracąlne wydatki.

L e c z e n i e  w n i e u m ó  w i o n y c h  z a k ł .  l e c z .  ( n i e  u m ó w .  
s a n a  to r .)  W razie barku miejsca w umówionych zakładach leczni
czych, co winno być stwierdzone na karcie skierowania, chory może 
udać się do nieumówionego sanatorium  (prywatnego zakładu leczni
czego), gdzie pozostaje w leczeniu pod opieką stałego lekarza zakładu 
i przestrzega ściśle rygoru leczniczego.

J e d n o c z e ś n i e  l e c z e n i e  s a n a t o r y j n e  k i l k u  c z ł o n 
k ó w  t e j  s a m e j  r o d z i n y .  W razie potrzeby wysłania do 
uzdrowiska jednocześnie tub w odstępie czasu 2 miesięcy dwóch 
lub więcej członków rodziny jednego pracow nika państw o
wego — dla drugiego lub większej liczby członków rodziny 
należy każdorazowo uzyskać zgodę D epartam entu V. Służby 
Zdrowia M inisterstwa Spraw W ewnętrznych, z w yjątkiem  wypadków 
nagłych, o których jednak D epartam ent V. Służby Zdrowia Mini
sterstw a Spraw W ewnętrznych winien być powiadomiony z chwilą 
wysłania chorego do sanatorjum.

Z w r o t  k o s z t ó w  l e c z e n i a  w s z p i t .  i s a n  a t o r .  Skarb P ań 
stw a pokryw a tylko 75 proc. kosztów leczenia w szpitalach oraz 
w nieumów. sanatorjach wedle taksy  odpowiedniej klasy w szpitalu 
powszechnym wzgl. szpitalu św. Lazarzą w Krakowie, w czem miesz
czą się rjównież zabiegi lekarskie, roentgen, leki, kąpiele itp.’

W y k a z  u m ó w .  s a n a t o r j ,  n a  t e r e n i e  W o j e  w. K r a k o w 
s k i e g o .  W Zakopanem są następujące:
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1) Sanatorium  Z. P. X. S. P. (koszta pokryw a bezpośrednio M. 
S. Wewn.)

2) Sanatorium  Polskiego Czerwonego Krzyża (tylko dla gruźlicy 
zam kniętej, potrzebne uprzednio t rzyk ro tne  zbadanie plwociny 
chorego, koszta lecz. pokryw a bezpośrednio Min. Spraw. Wewn.)

3) Sanatorium  „Dom Zdrowia Modrzejów**, (Skarb P aństw a opłaca 
dziennie 3 zł 25 gr, resz tę  chory).

4) Dom Zdrowia Stów. Urzęd. Państw . „S. U. P .“ , (chorzy z g ru 
źlicą zaraźliwą nie są przyjmowani).

.5) Zakład „Sanato“ dla Związku pracow. Poczt i Teł.
■6) Sanatorium  „Policyjny Dom Zdrowia*' (tylko dla funkc. P. P., 

rachunk i reguluje Min. Spraw. Wewn.)
7) Zakład Leczniczo-wychowawczy dla dzieci skrofulicznych U. 

J., (uprzednio przez lekarza  wypełnić kwestjonarjusz).
W B y s t r e j  Ś l ą s k i e j :
8 ) Dom Zdrowia Okr. Związku Kas Chorych.
W W i t k o w i c a c h  p o d  K r  a k  o w e m :
9) Centralne zakłady leczniczo-wychowawcze dla dziewcząt do

tkn ię tych  jaglicą.
W K r y n i c y :
10) Państw ow y Zakład Zdrojowy udziela urzędnikom państw , oraz 

członkom ich rodzin w czasie od 1. 10 do 15. 12, od 1. 3 do
31. 3 i od 1. 5 do 31. 5 50 proc. zniżki na m ieszkanie w domu 
zdrojowym oraz za wszelkie zabiegi lecznicze.

W szelką korespondencję należy kierować bezpośrednio do 
Zarząd Państw . Zakładu Zdrojowego w Krynicy.
Z a p o m o g i ,  z a l i c z k i .  Na koszta leczenia nie udziela 
się żadnych zapomóg ani zaliczek.

Organizacja państwowej pomocy lekarsk ie j  nie przewiduje zwrotu 
kosztów pobytu  m atk i  przy chorem dziecku.

K o s z t a  p o r o d o w e .  Jeś li  położnica nie odbyła porodu w szpi
talu  umów., lecz u siebie w domu wzgl. w szpitalu nieumów., Skarb 
P a ń s tw a  zw raca tylko koszta  w wysokości 75 proc. tak sy  szpitalnej 
odpowiedniej k lasy  za 10 dni pobytu w szpitalu powszechnym.

Podania o zwrot kosztów porodu winny być udokum entowane 
urzędowem  stw ierdzeniem  narodzin i stwierdzeniem  stopnia służbo
wego ojca noworodka.

S z c z e p i e n i e  p r z e c i w  w o d o w s t r ę t o w i .  Szczepienie o- 
chronne przeciw wodowstrętowi wykonywa lekarz  urzędowy wzgl. 
leka rz  umówiony za tak są  umówioną dla pracown. państw. Chory
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dostarcza szczepionkę sam, za zwrotem 50 proc. kosztów, nabyw aną 
w aptece na receptę państw, pomocy lekarskiej.

U s u w a n i e  z ę b ó w  j a k o  z a b i e g  c h i r u r g i c z n y .  Orga
nizacja państwowej pomocy lekarskiej przewiduje tylko wyjęcie 
zęba jako mały zabieg chirurgiczny.

W y d a w a n i e  k a r t  i z a s i ę g a n i e  p o r a d y  p o z a  m i e j s c e m  
z a m i e s z k a n i a .  Pracownicy państwowi i ich rodziny, którym  przy
sługuje prawo do korzystania z państwowej pomocy lekarskiej, zna
lazłszy się poza miejscem swego stałego pobytu, w razie potrzeby 
pomocy lekarskiej, po zaopatrzeniu się w k artę  porady, zwracać się 
winni po nią tylko do lekarzy umówionych wzgl. rządowych, okręgo
wych, oraz gminnych w danej miejscowości".

14.
Nr. O. 440/31. Kraków, dnia 11 lutego 1931 r.

Do
Dyrekcyj państwowych i prywatnych szkół średnich ogólnokształcą
cych, seminarjów nauczycielskich oraz szkół handlowych w Okręgu 

w sprawie wycieczki młodzieży szkolnej do Wilna.
Zawiadamiam na podstawie rozporządzenia M inisterstwa Wyznań 

Religijnych i Oświecenia Publicznego z dnia 4 lutego 1931 r. Nr. II. 
29965/30, że grono W ilnian w porozumieniu z M inisterstwem organizuje 
w dniach od 4-go do 7-go czerwca r. 1931 wycieczkę starszej mło
dzieży szkolnej do W ilna i jego okolic. W wycieczce może wziąć udział 
500 chłopców i dziewcząt ze w szystkich okręgów szkolnych, w szcze
gólności jednak pożądany jest udział młodzieży z Województwa Ślą
skiego oraz z okręgów szkolnych Poznańskiego, Pomorskiego, K ra
kowskiego i Lwowskiego. Koszty wycieczki (przejazd, mieszkanie, 
utrzym anie, zwiedzanie m iasta i okolic), wynosić będą 60 do 80 złotych 
od osoby. W Wilnie uczestnicy rozmieszczeni zostaną bądź na kw ate
rach zbiorowych bądź w domach prywatnych.

W wycieczce mogą wziąć udział uczniowie i uczenice szkół 
średnich ogólnokształcących nie niżej klasy VI, seminarjów nauczy
cielskich nie niżej kursu IV oraz Liceów i Instytutów  Handlowych, 
pod warunkiem , że towarzyszyć będzie im odpowiedzialny opiekun (ka) 
z pośród grona nauczycielskiego danej szkoły.

Szczegóły zostaną podane w odpowiednim czasie drogą osobnego 
zarządzenia.

Listy uczestników i ich opiekunów zechcą Dyrekcje nadesłać do 
K uratorjum  do dnia 10-go m a r c a  1931 r.

K urator Okręgu Szkolnego: Dr. T. Kulczyński wr.
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15.

Nr. I. E. 44. 171 30. ' Kraków, dnia 7 stycznia 1931 r.

Do

Rad Szkolnych Powiatowych oraz Inspektorów szkolnych w Okręgu 
w sprawie przekazania akt osobowych emerytowanych nauczycieli

szkól powszechnych.

M inisterstwo W. R. i O. P. stwierdziło rozporządzeniem z dnia . 
2 grudnia 1930 r. Nr. II. 18904/30, że kontrola wymiaru em erytur, 
dokonywana w K uratorjach przez delegatów Kontroli Państw o
wej, wymaga przejrzenia dowodów przebiegu służby emerytowanych 
nauczycieli szkół powszechnych, co częstokroć napotyka na trudno
ści w skutek tego, że dowody te są przechowywane w aktach  Inspe
ktoratów  Szkolnych. Celem usunięcia tej niedogodności wszystkie 
ak ta  osobowe nauczycieli szkół powszechnych, przeniesionych w stan 
spoczynku, m ają być odtąd przechowywane w K uratorjach Okręgów 
Szkolnych, które dokonały wymiaru uposażenia emerytalnego.

Wobec tego polecam przy sprawach przeniesienia w stan spo
czynku nauczycieli publicznych szkół powszechnych przedkładać Ku- 
ratorjum  należycie wypełnione wykazy stanu służby oraz wszystkie 
odpisy dokumentów danych osób.

K urator Okręgu Szkolnego: Dr. T. Kulczyński wr.

16.
Nr. I. T. 693/31. Kraków, dnia 13 stycznia 1.931 r.

I)o
Rad Szkolnych Powiatowych na obszarze Województwa Krakow
skiego i Rady Szkolnej Miejskiej w Krakowie w sprawie zakupu 

rocznika „Szkoła Specjalna" dla bibljotck Inspektoratów.

M inisterstwo W yznań Religijnych i Oświecenia Publicznego za
kupiło wzorem lat ubiegłych dla Rad Szkolnych Powiatowych na 
obszarze Małopolski po jednym egzemplarzu rocznika 1929/1930 cza
sopisma „Szkoła Specjalna". W ysyłką czasopisma zajmuje się Za
rząd Główny Związku Polskiego Nauczycielstwa Szkół Powszech
nych.

Po otrzymaniu przesyłki winien ją Pan Inspektor szkolny bez
zwłocznie wciągnąć do inw entarza Rady Szkolnej Powiatowej i udo-
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stępnić nauczycielom szkół powszechnych w swoim powiecie zapo
znanie się z treścią wydawnictwa, K uratorjum  zaś zawiadomić o otrzy
maniu przesyłki i podać num er pozycji, pod którym  ją zanotowano 
w inwentarzu.

K urator Okręgu Szkolnego: Dr. T. Kulczyński wr.

17.
Nr. I. K. N. 512/31. Kraków, dnia 7 lutego 1931 r.

Do
Dyrekcyj państwowych zakładów kształcenia nauczycieli w Okręgu 

w sprawie ulg dla wychowawców internatów.

M inisterstwo W. R. i O. P. wyjaśniło rozporządzeniem z dnia 
19 stycznia 1931 r. Nr. II. 860/31, że kontraktow i wychowawcy 
w in ternatach  przy państwowych zakładach kształcenia nauczycieli, 
których wyłączne zajęcie stanowi pełnienie opieki wychowawczej 
w internacie, mogą otrzymać bezpłatne mieszkanie ze światłem i opa
łem, lecz w ydatki z tern związane ponosi internat.

O przyznaniu wychowawcy tej kategorji bezpłatnego m ieszkania 
ze światłem i opałem decyduje w każdym wypadku Rada Opiekuńcza 
internatu.

K urator Okręgu Szkolnego: Dr. T. Kulczyński wr.

18.
Nr. I. K. N. 599/31. Kraków, dnia 11 lutego 1931 r.

Do
Rad Szkolnych Powiatowych oraz Inspektorów szkolnych w Okręgu 
w sprawie wyboru kandydatów do Państwowego Instytutu Pedago

giki Specjalnej na rok szkolny 1931/32.
Dnia 10 września 1931 roku rozpoczyna się w Państwowym In 

stytucie Pedagogiki Specjalnej w W arszawie roczny kurs przygoto
wania nauczycieli do pracy w szkołach specjalnych dla dzieci anor
malnych: głuchoniemych, niewidomych, umysłowo upośledzonych i mo
ralnie zaniedbanych.

O przyjęcie na kurs ten mogą się ubiegać ustaleni nauczyciele 
publicznych szkół powszechnych, posiadający:

1) pełne kw alifikacje nauczycielskie,
2) najwyżej 35 la t życia,
3) odpowiednie zdrowie,
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4) znajomość przynajm niej jednego z języków obcych: angiel
skiego, francuskiego lub niemieckiego.

Słuchacze będą obowiązani, poza studjam i w Instytucie, do pracy 
pomocniczej w odpowiednich szkołach specjalnych w W arszawie, 
a po ukończeniu kursu do pracy nauczycielskiej w szkołach specjal
nych, wskazanych przez M inisterstwo W yznań Religijnych i Oświe
cenia Publicznego przynajm niej w ciągu 3 lat.

Nauczyciele, korzystający z płatnego urlopu dla studjów, którzy 
po ukończeniu studjów nie wywiążą się z własnej winy z przyjętego 
obowiązku 3 letniej pracy w szkołach specjalnych, będą obowiązani 
do zwrotu rocznego uposażenia.

Pierwszeństwo w przyjęciu na studja w Instytucie m ają nauczy
ciele, którzy odbyli p rak tykę  nauczycielską w szkołach specjalnych.

Podania do M inisterstwa W. R. i O. P. o przyjęcie do Insty tu tu  
należy wnosić w drodze służbowej najpóźniej do dnia 1 kwietnia 
1931 r., dołączając do nich:

1) własnoręczny opis życia i pracy dotychczasowej,
2) m etrykę urodzenia,
3) świadectwo lekarza urzędowego o stanie zdrowia,
4) świadectwa z odbytych studjów w oryginałach,
5) dokumenty, stw ierdzające czas i rodzaj, pracy oraz opinję 

o pracy.
O ostatecznem  przyjęciu do Insty tu tu  decydować będzie egzamin, 

k tó ry  odbędzie się dnia 27 czerwca 1931 r. (godz. 8 rano) w In sty 
tucie Pedagogiki Specjalnej w W arszawie, a polegający na pracy 
piśmiennlej i zreferowaniu przez kandydata jednej ze wskazanych 
poniżej książek (stosownie do wyboru przez kandydata):

1) Binet A. Pojęcia nowoczesne o dzieciach. Przekład M. Szy
manowskiej, W arszawa, „Nasza K sięgarnia", 1928.

2) Rowid, Szkoła twórcza, G ebethner i Wolf£, 1926.
3) Devey J. Szkoła a dziecko. Księgarnia Atlas, W arszawa, (bez 

daty).
4) Karpowicz. W ybór pism. „Nasza Księgarnia", W arszawa, 1929.
Kandydaci, których egzamin wypadnie pomyślnie, będą przy

jęci do Insty tutu , o czem nastąpi osobne zawiadomienie w ciągu lipca.
Wobec ograniczenia liczby urlopów płatnych na studja, kandy

daci zechcą zaznaczyć w podaniach, czy nie reflek tu ją  na otrzym anie 
na studjach urlopu za zwrotem kosztów zastępstw a względnie bez
płatnego.

Podania kandydatów  prześlą Inspektoraty  Szkolne (Rady Szkolne 
Powiatowe) do K uratorjum  do d n i a  5 k w i e t n i a  1931 r.
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O dopuszczeniu do egzaminu zostaną zawiadomieni kandydaci we 
właściwym czasie.

K urator Okręgu Szkolnego: Dr. T. Kupczyński wr.

19.

Nr. I. K. N. 443/31. Kraków, dnia 6 lutego 1931 r.

Do
Pp. Prezesów państwowych komisyj egzaminacyjnych dla egzaminu 
praktycznego na nauczycieli publicznych szkół powszechnych, Rad 
Szkolnych Powiatowych i Inspektorów szkolnych w Okręgu w sprawie 

egzaminu praktycznego nauczycieli kontraktowych.

Ministerstwo W. R. i O. P. wyjaśniło rozporządzeniem z dn. 21 s ty 
cznia 1931 r. Nr. II. 29878 30, że nauczyciele kontraktow i publicz
nych szkół powszechnych mogą zdawać egzamin praktyczny, o ile 
odpowiadają art. 8 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
6 m arca 1928 r. o kw alifikacjach zawodowych nauczycieli szkół po
wszechnych (Dz. U. R. P. Nr. 28 poz. 258).

W związku z powyższem normatywnem wyjaśnieniem polecam 
Radzie Szkolnej m iasta Krakowa, Radom Szkolnym Powiatowym i P a
nom Inspektorom  szkolnym w Okręgu, aby nauczycieli kon trak to 
wych wizytowali na równi z nauczycielami tymczasowymi, wpisywali 
oceny pracy do wykazu kwalifikacyjnego i w razie zdania przez nich 
egzaminu praktycznego mianowali nauczycielami etatowymi tylko 
tych z pośród nich, którzy w ykażą się zadowalającą oceną pracy 
w zrozumieniu art. 24 ustaw y o stosunkach służbowych nauczycieli 
(D. U. Rz. P. Nr. 47 z r. 1928, poz. 462).

K urator Okręgu Szkolnego: Dr. T. Kupczyński wr.

20 .
Nr. II. 13520/30. Kraków, dnia 2 stycznia 1931 r.

Do
Dyrekcyj państwowych i prywatnych szkół średnich ogólnokształcą
cych w Okręgu w sprawie zatrzymywania świadectw oraz przyjmowa

nia młodzieży.

W związku z mnożącemi się skargam i na zatrzym ywanie świa
dectw  rocznych i dokumentów uczniów przez pryw atne szkoły śred
nie ogólnokształcące wyjaśniam, że Dyrekcje tych szkół m ają prawo
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zatrzym yw ać jedynie t. zw. świadectwa odejścia i to tylko w wy
padkach nieuiszczenia należnych opłat czy niezwrócenia przedmio
tów, — będących własnością szkoły (książki z bibljoteki i t. p.) 
względnie odmówić odpowiedniej adnotacji na świadectwach półrocz
nych lub rocznych uczniom, opuszczającym zakłady. Innych doku
mentów, czy świadectw szkoły zatrzymywać nie mogą.

Jednocześnie polecam Dyrekcjom wszystkich szkół średnich ogól
nokształcących, aby przy przyjmowaniu młodzieży nie poprzestawały 
na okazaniu przez nią cenzurek, czy świadectw półrocznych lub rocz
nych, lecz w każdym wypadku przechodzenia ucznia z jednej szkoły 
lo drugiej żądały przedstawienia świadectw odejścia w rozumieniu 
jkólnika M inisterstwa Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego 
z dn. I I  sierpnia 1928 r. II. P. 9862/28. (Dz. Urz. z dnia 8 września 
1928 r. Nr. 10/203 poz. 1.72).

K urator Okręgu Szkolnego: Dr. T. Kwpczyńslci wr.

2 1 .
Nr. 11. 257/31. Kraków, dnia 11 stycznia 1931 r.

Do
Dyrekcyj państwowych szkół średnich ogólnokształcących w Okręgu 

w sprawie przyrządów do nauczania fizyki.
Na podstawie rozporządzenia M inisterstwa W. R. i O. P. z dnia 

30. 12 1930 r. Nr. II. 29962/30 K uratorjuin poleca Dyrekcjom, by 
z uwagi na to, że przyrządy do nauczania fizyki w szkołach śred
nich ogólnokształcących, nadsyłane przez wytwórnie niejednokrotnie 
nie odpowiadają wymaganiom, jakie należy staw iać pod względem 
precyzji wykonania i wykończenia, żądały od. nauczycieli fizyki do
kładnego badania i spraw dzania dostarczonych przyrządów. P rzy 
rządy nieodpowiadające wymaganiom winny być bezzwłocznie zwi'a- 
cane danej firmie.

K urator Okręgu Szkolnego: Dr. T. Kulczyński wr.

2 2 .

Nr. III T. 597/31. Kraków, dnia 5 lutego 1931 r.
Do

Dyrekcyj szkół technicznych oraz rzemieślniczo - przemysłowych 
w Okręgu w sprawie ustalenia nazwy „szukacz14.

Zawiadamiam na podstawie rozporządzenia M inisterstwa W. R. 
i O. P. z dnia 21. I. 1931, iż M inisterstwo Poczt i Telegrafów ustaliło
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nazw ę organu łączeniowego central autom atycznych  w dotychczaso- 
wern brzmieniu „Szukacz"; polecam wprowadzenie tej nazwy w od
nośnych szkołach zawodowych przy  nauczaniu e lektrotechniki.

K ura to r  Okręgu Szkolnego: Dr. T. Kupczyńslci wr.

23.
RUCH SŁUŻBOWY.

K uratorjum .
Ministerstwo W yznań Religijnych i Oświecenia Publicznego roz

porządzeniem  z dnia 14 stycznia 1931 r. Nr. I. Prez. 548/31 przeniosło 
p. Kazimierza Kułakowskiego z dniem 1 lutego 1931 r. ze stanowiska 
ad junk ta  kancelaryjnego w Kuratorjum O. S. Krakowskiego na równo
rzędne stanowisko do Ministerstwa W. R. i O. P.

Kurator Okręgu Szkolnego Krakowskiego zamianował pp. Andrzeja 
Fryca, Adama Modliszewskiego, p rak tykantów  rachunkowo - kasowych, 
asystentam i rachunkowo - kasowymi w X st. s łużbow ym ; Stanisławę 
Potocką, p rak tykantkę  administracyjną, sekretarzem  w X stopniu służ
bow ym ; Stefana Piórkowskiego, p rak tykan ta  administracyjnego III ka- 
tegorji, rachm istrzem  XI stopnia służbowego w Kuratorjum Okręgu 
Szkolnego Krakowskiego.

Kurator Okręgu Szkolnego przeniósł p. A leksandra Hyżego, se
k re ta rza  X stopnia służbowego, z Kuratorjum Okręgu Szkolnego Kra
kowskiego do Rady Szkolnej Powiatowej w Nowym Targu.

Szkolnictwo średnie ogólnokształcące.
M i a n o w a n i  n a u c z y c i e l a m i :  Ks. Dr. Adamczyk Stanisław 

w  gimnazjum państwowem I. im. J. Długosza w Nowym Sączu; Ber- 
nacki Stansław w gimnazjum państwowem II. im. Kr. Boi. Chrobrego 
w Nowym Sączu; Heilmanowa Dobrogniewa w gimnazjum państw o
wem III. im. Ad. Mickiewicza w Tarnowie; Kędzierski Ignacy w gim
nazjum państwowem  w B rzesku; Kijowska W ładysława w gimnazjum 
państwowem  im. Kr. Kaz. Wielkiego w O lkuszu ; Dr. Krokowski 
Je rzy  w gimnazjum państwowem I. im. B. Nowodworskiego w K ra 
kowie ; Lelo Jan w gimnazjum państwowem im. M. Kopernika w Ż yw cu; 
Marcisz Stanisław w gimnazjum państwowem III. im. A. Mickiewicza 
w T arnow ie ; Petryna  Jan  w gimnazjum państwowem im. Dr. T. Cha
łubińskiego w R a dom iu ; Pilarz Antoni w gimnazjum państwowem im.
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W. Łukasińskiego w Dąbrowie Górniczej; Dr. Rottenberżanka Sabina 
w gimnazjum państwowem im. M. Wadowity w W adowicach; Sokulska 
Irena w gimnazjum państwowem X. im. Król. W andy w K rakow ie ;  
Szabelski Franciszek w gimnazjum państwowem im. Kr. Kazim. Wiel
kiego w Olkuszu; Wróblówna Marja w gimnazjum państwowem X. im. 
Kr. W andy w Krakowie.

P r z e n i e s i e n i  n a w ł a s n ą p r o ś b ę :  pp. Artymiak Antoni z gim
nazjum państwowego II. im Kr. Bolesława Chrobrego w Nowym Sączu 
do gimnazjum im. T. Kościuszki w Miechowie z równoczesnem pe ł
nieniem obowiązków dyrektora  w tym zak ładz ie ; Dr. Czapliński W ła
dysław z gimnazjum państwowego II. im. Hetm. J. Tarnowskiego w Tar
nowie do gimnazjum państwowego V. im. J. Kochanowskiego w K ra
kowie ; Krawczykowa Anna z gimnazjum państwowego V. im. J. Ko
chanowskiego w Krakowie do gimnazjum państwowego I. im. B. Nowo
dworskiego w Krakowie; W erschler Ludwik z gimnazjum państw o
wego im. J. Chreptowicza w Ostrowcu do gimnazjum państwowego im. 
Tad. Kościuszki w Myślenicach.

Z w o l n i e n i :  Marcinkowski Józef, naucz, gimnazjum państwowego 
im. Kr. Wład. Jagiełły  w Dębicy, na podstawie art. 69 i 71 ustawy 
z dn. 1 lipca 1926 r. (Dz. U. R. P. Nr. 47, poz. 462 z r. 1928).

U n i e w a ż n i o n o  p r z e n i e s i e n i e :  W asilewska Jadwiga z gim
nazjum państwowego im. H. Kołłątaja w Pińczowie do gimnazjum pań
stwowego im. Bł. Kingi w Kielcach (Dz. Urz. Kur. O. S. Krak. z dnia 
30. IX. 1930 r. Nr. 8, poz. 186).

P r z e n i e s i e n i  w s t a n  s p o c z y n k u  pp.: Antoni Bielak, pro
fesor gimnazjum pańswowegoo V. im. Jana  Kochanowskiego w Kra
kowie; Dr. Józef Flach, profesor gimnazjum państwowego VIII. im. 
A. Witkowskiego w Krakowie; Michał Kalitowski, profesor gimnazjum 
II. w Tarnowie; Jan Piętka, nauczyciel gimnazjum państwowego IX. im. 
J. Hoene-Wrońskiego w Krakowie; Dr. Jan  Żurkowski, lekarz szkolny 
państwowego gimnazjum im. J. Śniadeckiego w Kielcach.

Seminar ja  nauczycielskie.

P r z e n i e s i o n a  w s t a n  s p o c z y n k u  p.: Stefanja Karwatowa, 
nauczycielka szkoły ćwiczeń państwowego seminarjum nauczycielskiego 
żeńskiego w Krakowie.

Szkolnictwo powszechne.

M i a n o w a n i  k i e r o w n i k a m i  p u b l i c z n y c h  s z k ó ł  p o 
w s z e c h n y c h  pp.: Wojciech Kucharzyk z Secemina, pow. włoszczow-
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skiego — ta m ż e ; W łodzimierz Mirocki z Krzeszowic, pow. chrzanow 
skiego — tam że; Józefa Palm ow ska z Pcimia, pow. m yślenickiego — 
tam że; Adolf W yrwicz z Czyżówki, pow. chrzanowskiego, w Grójcu, 
pow. chrzanowskim.

P r z e n i e s i e n i  n a  w ł a s n ą  p r o ś b ę ,  z u r z ę d u  i d y s c y p l i 
n a r n i e  pp.: M atylda B arabaszów na z Górki, pow. brzeskiego, do Szczu- 
row ej, pow. brzesk iego ; S. A nna Bilczewska z Grodkowie, pow. bocheń
skiego, do Brzezia, pow. bocneńsk iego ; Bronisław Bogoń z Grabek, 
pow. stopnickiego, do Buska kieleckiego, pow. stopn ick iego ; Kazimiera 
Bozow ska z Zalipia, pow. dąbrow skiego, do Radgoszczy, pow. dąbrow 
skiego ; Józefa Chmiołowa ze Szczurowej, pow. brzeskiego, do Wojnicza, 
pow. brzesk iego; M arja Dojkowa z Kars, pow. stopnickiego, do Dąbrowy; 
Mieczysław Drwal z Lusiny, pow. krakow skiego, do P rądnika Czerwo
nego, pow. krakow skiego; Zofja Dzikówna z Juszczyny, pow. żywiec
kiego, do Rycerki Dolnej, pow. żyw ieckiego; Henryk Fajklowicz ze szkoły 
Nr. 3 do szkoły Nr. 2 w B ędzinie; W alenty Głąb z Glinika Polskiego, 
pow. jasielskiego, do Osobnicy Górnej, pow. jasie lsk iego ; Adam Hara- 
lew icz ze Stryszawy, pow. makowskiego, do Zawoji, pow. m akow skiego; 
Józefa Harasym ówna z Lutczy, pow. strzyżowskiego, do Jaw orznika, pow, 
zaw ierciańskiego ; Teresa H argesheim erowa z Jodczyk, pow. kosowskiego, 
do Rdzawy, pow. bocheńskiego; Józef Hornik z Maciejowej, pow. now o
sądeckiego, do W iatowic, pow. bocheńsk iego ; Roman Jakaczyński z Gu
zowa, pow. radom skiego, do Długojowa, pow. radom skiego; M arja Ki
cińska ze szkoły Nr. 3 do szkoły Nr. 1 B ędzin ie ; Jan ina  Klimaszewska 
ze szkoły Nr. 1 do szkoły Nr. 3 w B ędzin ie; W iktorja Klockówna ze 
szkoły Nr. 43 do szkoły im. św. Scholastyki w K rakow ie; Jan ina Kła- 
ków na z Rehfelda, pow. bóbreckiego, do Przew oza, pow. w ielickiego; 
S tanisław a Knoblochówna ze szkoły Nr. 1 do szkoły Nr. 3 w Będzinie; 
Ignacy Kozik ze szkoły im. H. Sienkiewicza do szkoły im. Konarskiego 
w K ielcach ; Stanisław a Lengasow a ze szkoły Nr. 3 do szkoły Nr. 1 
w Będzinie; Irena Leśkiewiczowa z M arcinkowa, pow. iłżeckiego, do 
R adom ia; Kazimiera Łysakow a ze Szczytnik, pow. bocheńskiego, do 
Brzezia, pow. bocheńsk iego ; Helena Mickiewiczówna z W olanowa, pow. 
radom skiego, do Kuczek, pow. radom skiego; Anna M isiorska ze szkoły 
Nr. 3 do szkoły Nr. 1 w B ędzin ie ; Tadeusz M itusiński z Brzeszcz, pow. 
oświęcim skiego, do Krzeszowic, pow. chrzanow skiego; Franciszek Mo
tyka  z Racławic, pow. miechowskiego, do Lgoty W ielkiej, pow. mie
chowskiego ; Karol M uszarski z Lubaw y do Iwanowic, pow. miechow
sk ieg o ; Roman Nowakowski ze szkoły Nr. 1 do szkoły Nr. 3 w Będzinie; 
A leksy Oleśniewicz z Łabowej, pow. now osądeckiego, do Młyńczysk, 
pow. lim anow skiego; Kazimiera Pagaczow a z Dąbrowy, pow. bocheń-
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skiego, do Brzezia, pow. bocheńskiego; Bronisława Paw lusów na z Młyń- 
czysk, pow. lim anowskiego, do Jastrzębi, pow. grybow skiego; Ks. S te
fan Piotrowski z państwowej szkoły rolniczej w Czernichowie do Wie
liczk i; Helena Podlińska ze szkoły Nr. 1 do szkoły Nr. 3 w Będzinie; 
Zofja Prokopowiczówna ze szkoły Nr. 1 do szkoły Nr. 3 w Będzinie; 
M arja Radońska ze szkoły Nr. 3 do szkoły Nr. 1 w Będzinie; S tani
sław a Rembowska ze szkoły Nr. 3 do szkoły Nr. 1 w B ędzin ie ; Irena  
Rem ieszkówna ze szkoły Nr. 1 do szkoły Nr. 3 w B ędzinie; Zofja 
Ruszczyńska z Florjanowa, pow. kozienickiego, do Grabowa nad 
Wisłą, pow. kozienickiego; Jan ina  Ryszkowska z Czernichowa, pow. 
krakow skiego, do Bieżanowa, pow. wielickiego; Marja Sedlakówna z Po
sadowej, pow. grybowskiego, do Ptaszkow ej, pow. grybow skiego; Anna 
Skoczyńska ze Zrębina, pow. sandom ierskiego, do Gacek, pow. stopnic- 
k ieg o ; Hermina Skowronowa z Gilowic, pow. żywieckiego, do Rych- 
wałdu, pow. żyw ieckiego; Rudolf Skowron z Gilowic, pow. żywieckiego, 
do Rychwałdu, pow. żyw ieckiego; A ntoni Słowikowski z Bronowie Ma
łych, pow. krakow skiego, do Zielonek, pow. krakow skiego ; Stefanja 
Sm ajdorówna z Rozdziela, pow. bocheńskiego, do Kłaja, pow. bocheń
skiego ; K atarzyna Stachnikowa z Kamienia, pow. krakow skiego, do 
Bronowie Małych, pow. krakow skiego; W iktorja S tangierska z G ipinina 
pow. opoczyńskiego, do Zwolenia, pow. kozienickiego; Andrzej S tarzyk 
z Sułkowa, pow. dąbrowskiego, do D ąbrow y; W iktorja S taw iarska 
z Siekierczyny, pow. grybowskiego, do Siedlisk, pow. g rybow sk iego ; 
Ks. Adam Stefański ze szkoły męskiej do żeńskiej w M ielcu ; Marja 
Stepówna z Dąbrowy Narodowej, pow. chrzanowskiego, do Jaw orzna 
na Pechniku, pow. chrzanow skiego; Anna Stopowa z Sierszy, pow. 
chrzanowskiego, do Sierosławic, pow. koneckiego; M arja Styblowa z Za- 
lasia , pow. chrzanowskiego, do Miękini, pow. chrzanow skiego; Otylja 
Szandówna z Trzebini, pow. chrzanowskiego, do W ieprza, pow. żywiec
kiego ; Kazimierz Szota z Samkowiźny, pow. rypińskiego, do Zendka, 
pow. zaw ierciańskiego; Marja Szotowa z Kidowa, pow. olkuskiego, do 
Ogrodzienka, pow. o lkusk iego ; Lucyna Szukiewiczówna z K ostrzyna, 
pow. radom skiego, do W yśmierzyc, pow. radom sk iego ; Alicja Szypu- 
lanka z Zasani, pow. m yślenickiego, do Głogoczowa, pow. m yślenickiego; 
Jan ina  Sliwianka z Królewskiej Huty do D ąbrow y; Jadw iga Tarnaw ska 
z Łukasy, pow. sandom ierskiego, do Sandom ierza ; Helena Tatarczuchow a 
z Bukowca, pow. grybowskiego, do Zborowic, pow. grybow skiego; Oty
lja Tatoniówna ze szkoły z niemieckim językiem nauczania do szkoły 
im. Królowej Jadwigi w B ia łe j; Ju lja Trojanowa z Lipnicy Murowanej, 
pow. bocheńskiego, do B ochni; Stanisław  Trojan z Lipnicy M urowanej, 
pow. bocheńskiego, do B ochni; Helena T urketti z M agnuszowa, pow.
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opatowskiego, do Juljanowa, pow. opatowskiego; Juljan Turketti z Ma- 
gnuszowa, pow. opatowskiego, do Juljanowa, pow. opatowskiego; Zo- 
fja Tymczakowa z Rączr.ej, pow. krakowskiego, do Bronowie Małych, 
pow. krakowskiego; Władysław Twardowski z Dobryni, pow. jasielskiego, 
do Woli Dembowieckiej, pow. jasielskiego; Jan ina  Urbanowa ze Szczyt
nik, pow. bocheńskiego, do Brzezia, pow. bocheńskiego; Łucjan Utracki 
ze szkoły Nr. 1 do szkoły Nr. 3 w Będzinie; Antoni Waśniewski z Olsza
nicy, pow. krakowskiego, do Czułowa, pow. krakow skiego; Marja Waw- 
szczakówna z Januszkowie, pow. pilzneńskiego, do Brzostku, pow. pil- 
zneńskiego; Stefanja Wiejowska z Brzysk, pow. jasielskiego, do Koła
czyc, pow. jasie lskiego; Aniela Winnicka z Niwki, pow. będzińskiego, 
do Sosnowca, pow. będzińskiego; Anna Wodzińska z Dąbrowy Narodo
wej, pow. chrzanowskiego, do Jaworzna na Pechniku, pow. chrzanowskiego; 
Helena Wojnarska z Kszczonowa, pow. myślenickiego, do Poznachowic 
Górnych, pow. m yślenickiego; Bronisława Wojnowska z Błażkowej, pow. 
pilzneńskiego, do Nowego Targu ; Marja Wołoszczukówna ze Skawiny, 
pow. krakowskiego, do Zakopanego, pow. now otarskiego; Jadwiga Wo- 
źniakówna ze szkoły Nr. 17 do szkoły Nr. 11 w Częstochowie; Adam 
Wójcik z Szymbarku, pow. gorlickiego, do Gorlic; W iktorja Wronianka 
ze szkoły Nr. 16 do szkoły Nr. 10 do szkoły w Sosnowcu; Helena Wró
blewska ze szkoły Nr. 19 do szkoły Nr. 6 w Częstochowie; Jadwiga Wsoł- 
kówna z Wiśnicza Starego, pow. bocheńskieg , do B ochni; Michalina 
Wygasiowa z Klucz, pow. olkuskiego, do O lkusza; Franciszek W ygaś 
z Klucz, pow. olkuskiego, do O lkusza ; Jan Wyskiel ze Strzyżowie, pow. 
będzińskiego, do Będzina; Zofja Zaborowska z Domaszkowic, pow. kie
leckiego, do Woli Kopcowej, pow. kieleckiego; Kazimiera Zacharowa 
z Gawłowa, pow. bocheńskiego, do Woli Batorskiej, pow. bocheńskiego; 
Marja Zaksówna ze szkoły Nr. 11 do szkoły Nr. 5 w Sosnowcu, pow. 
będzińskiego; Genowefa Zakrzewska z Makowa, pow. radomskiego, do 
Janiszewa, pow. radomskiego; Marjan Zakrzewski z Koniemłotów, pow. 
stopnickiego, do Wełnina, pow. stopnickiego; Stefanja Zawilińska ze 
Straszydła, pow. rzeszowskiego, do Grabek, pow. s topnickiego; Helena 
Zawiszyna z Jelenia, pow. chrzanowskiego, do Jaworzna, pow. chrza
nowskiego ; Janina Zegadłowa ze szkoły Nr. 20 do szkoły Nr. 10 w Czę- 
stowie; Marja Zegartowska z Krystynowa Wodnej, pow. chrzanowskiego, 
do Sierszy, pow. chrzanowskiego; Katarzyna Zielińska z Sukowa, pow. 
kieleckiego, do Kielc; Marja Zielińska z Polanki Wielkiej, pow. oświę
cimskiego, do Przeciszowa, pow. oświęcimskiego; Marja Ziemiańska 
z Choczni, pow. wadowickiego, do Wadowic; Józef Zięba z Zabłocia, 
pow. żywieckiego, do Sporysza, pow. żywieckiego; Stanisława Ziom- 
kówna z Brzany Górnej, pow. grybowskiego, do Stróż, pow. grybow-
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skiego; Henryka Zwierzchowska z Dąbrówki Zabłotnej, pow. radom
skiego, do Kostrzyna, pow. radomskiego; Henryk Zwierzchowski z Ja
nowca, pow. kozienickiego, do Kostrzyna, pow. radom skiego; Felicja 
Zygmuntówna ze szkoły Nr. 18 do szkoły Nr. 10 w Sosnowcu; Helena 
Zymiakowa z Widzibora, pow. stolińskiego, do Łączan, pow. radomskiego ; 
Paulina Żakowa z Przybysławic, pow. miechowskiego, do Iwanowic, 
pow. miechowskiego; Natalja Żmudzianka ze szkoły Nr. 3 do szkoły 
Nr. 1 w Będzinie; Aleksander Żmudziński z Dosłońca, pow. miechow
skiego, do Racławic, pow. miechowskiego; Helena Żochowska z Brzyk, 
pow. łaskiego, do szkoły Nr. 11 w Sosnowcu, pow. będzińskiego; Stani
sław Żurek z Czechowa, pow. pińczowskiego, do Dzierążni, pow. piń- 
czowskiego; Eugenjusz Żychliński z Janowa, pow. częstochowskiego, do 
Błeszna, pow. częstochowskiego.

P r z e n i e s i o n a  w s t a n  p o z a s ł u ż b o w y :  p. Helena Zającz
kowska z Czulić, pow. krakowskiego.

P o w o ł a n a  ze  s t a n u  p o z a s ł u ż b o w e g o  do s ł u ż b y  c z y n 
n e j :  p. Helena Mozołowska w Bilczy, pow. sandomierskim.

P r z e n i e s i e n i  w s t a n  s p o c z y n k u  z u r z ę d u  i n a  w ł a s n ą  
p r o ś b ę  pp.: Marja Altham er-Kasprzycka z Koprzywnicy, pow. san
domierskiego; Sydonja Batiukowa z Wysowej, pow. gorlickiego; Felicja 
Bieńkowa z Prądnika Czerwonego, pow. krakowskiego; Sabina Brodowa 
z Krasnego Dąbrowy, pow. kozienickiego; Stefan Dumania z Nikisiatki, 
pow. opatowskiego; Franciszka Frasińska z Borku Fałęckiego, pow. 
krakow skiego; Franciszek Gajdziński z Sędziszowa, pow. jędrzejow
skiego; Herta Gottfriedowa z Jaworzna, pow. chrzanowskiego; Irena 
Henochówna z Wadowic; Marja Jaroszówna ze Zborowic, pow. gry- 
bowskiego; Stefan Jastalski z Iłży; Władysław Jegier z Sosnowca, pow. 
będzińskiego; Jadwiga Juszczakiewiczówna z J a s ła ; Helena Kieselowa 
z Nowej Wsi, pow. częstochowskiego; Helena Kiszkowa z Olkusza; Anna 
Koturbianka z Zielonek, pow. krakowskiego; Helena Krzysztoforska 
z Kęt, powiatu bialskiego; Marcin Leja z Mesznej, powiatu bialskiego; 
Janina Majewska z Mieronic, powiatu jędrzejowskiego; Teofil Mali
nowski z Węglerzyna, powiatu jędrzejowskiego; Stanisława Micha- 
lekowa z Dankowie, powiatu bialskiego; Antoni Mglej z Makowa; 
Irena Morawiecka z Maczek, powiatu będzińskiego; Jan Nodzeński 
z K rakowa; Jan Orzechowski z Tarnow a; Marja Paziukowa z Przewozu, 
pow. kozienickiego; Józef Per z Rzeszótowa, pow. wielickiego; Pelagja 
Piotrowska z Zawiercia; Helena Pniakowa z Chrząstowic, pow. oświę
cimskiego ; Marja Podrygałowa ze Zwolenia, pow. kozienickiego; Wanda 
Prześlakowa z Jaworzna, pow. chrzanowskiego; Piotr Rapkiewicz ze 
Szczakowy, pow. chrzanowskiego; Celestyna Rozenberg z K rakowa;
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Aleksander Ryłko z Radomia ; Helena Ryznerska z Bednarki, pow. gor
lickiego ; Stefanja Sikorowa z Piotrowa, pow. opatowskiego; Leon Sil- 
berstein z Krakowa; Józef Sroka z Kęt, pow. bialskiego; Stanisława 
Szałkiewiczowa z Brzezinki, pow. oświęcimskiego; Julja Świątkowska 
ze Zbydniowa, pow. krakow skiego; Marja Turska z O patow a; Karolina 
Wicherowa ze Słupi, pow. limanowskiego; Adam Wiliam z Brzeźnicy, 
pow. bocheńskiego; Izaak Wilier z K rakowa; Anna Wojewodzianka 
z Zielonek, pow. krakow skiego; Helena Wojtasiewiczowa z T arnow a; 
Kazimierz Zieliński z Łazan, pow. wielickiego; Kazimiera Zurzycka z Za
kopanego, pow. nowotarskiego; Joanna Żukiewiczówna z Nowego Targu.

24.
KONKURSY

z term inem czterotygodniowym od daty  ukazania się niniejszego 
N-ru Dziennika Urzędowego.

Rada Szkolna Powiatowa w B o c h n i  ogłasza konkurs celem sta
łego obsadzenia stanowisk kierowników (czek) szkół:

1) 7 kl. szk. pow. żeńskiej im. kr. Barbary w Bochni; 2 pokoje 
i kuchnia;

2) 7 kl. szk. pow. w Rajbrocie; 2 pokoje i kuchnia, pola 86 a 32 m2;
3) 7 kl. szk. pow. w Brzeziu; 2 pokoje i kuchnia;
4) 7 kl. szk. pow. w Lipnicy M urowanej; 2 pokoje i kuchnia;
5) 5 kl. szk. pow. w Woli Zabierzow skiej; 2 pokoje i kuchnia, 

pola 2 morgi;
6) 4 kl. szk. pow. w Lipnicy Górnej; 2 pokoje i kuchnia, pola 1 mórg;
7) 3 kl. szk. pow. w Rozdzielu; 2 pokoje i kuchnia;
8) 3 kl. szk. pow. w Łąkcie Dolnej; 2 pokoje i kuchnia, 1 mórg pola;
9) 2 kl. szk. pow. w Gierczycach; 2 pokoje i kuchnia, U/2 morga pola;
10) 2 kl. szk. pow. w Królówce na Muchówce; brak mieszkania, 

43 a pola;
11) 2 kl. szk. pow. w Łom nej; brak mieszkania, 46 a pola;
12) 2 kl. szk. pow. w Pierzchowie; 1 pokój i kuchnia, 18 a pola;
13) 2 kl. szk. pow. w Kamionnej; 1 pokój i kuchnia, 30 a p o la ;
14) 2 kl. szk. pow. w Grabiu U znańskiem ; 1 pokój i kuchnia,

1 mórg pola;
15) 2 kl. szk. pow. w Świniarowie; 2 pokoje i kuchnia, 2 morgi pola;
16) 2 kl. szk. pow. w Kierlikówce; brak mieszkania.
17) 2 kl. szk. pow. w Wiatowicach; 2 pokoje i kuchnia, 2 morgi pola.
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P ierw szeństw o w uzyskaniu posad pod 1, 2, 3, 4 i 5 będą mieli 
nauczyciele (Iki) z W. K. N. lub egzam inem  w ydziałow ym .

N ależycie udokum entow ane podania należy w nosić w drodze słu ż
bowej do Rady Szkolnej Pow iatow ej w  Bochni.

Rada Szkolna Pow iatow a w B r z e s k u  ogłasza konkurs celem  
sta łeg o  obsadzenia posady kierow nika 7 klasow ej szk o ły  powszechnej 
w  B orzęcinie Górnym z zastrzeżeniem  pierw szeństw a kandydatom  z WKN.

W budynku jest m ieszkanie służbow e w bardzo dobrym stanie, 
sk ładające się  z trzech pokoi i kuchni i duży ogród przy szkole.

Podania należy w nosić do Rady Szkolnej Pow iatow ej w Brzesku  
w  przepisanej drodze służbow ej.

Rada Szkolna Pow iatow a w  C h r z a n o w i e  ogłasza  niniejszem  
konkurs celem  sta łego  obsadzenia posad kierow ników  szkół:

1) 7-klasow ej szk o ły  m ieszanej Nr. 1 w Szczakow ej im. Henryka S ien 
k iew icza. Budynek w łasny, m ieszkanie 2 pokoja i kuchnia, ogród i dwa 
m orgi pola;

2) 5-klasow ej szk o ły  w Jaworznie na Jęzorze. Budynek w ynajęty, 
m ieszkan ie 2 pokoje i kuchnia;

3) 2-klasow ej szk o ły  w Okleśnej. Szkoła posiada budynek w łasny  
2  ogrodem  oraz m ieszkanie dla kierow nika szkoły , składające się  z 2 
pokoi i kuchni. Prócz tego  do szk o ły  należy około 2 morgi pola.

Ad 1 p ierw szeństw o będą m ieli kandydaci z ukończonym  W. K. N. 
N ależycie udokum entowane podania należy w nosić w drodze służbow ej do 
Rady Szkolnej Pow iatow ej w Chrzanowie.

Rada Szkolna Pow iatow a w G o r l i c a c h  ogłasza konkurs celem  
sta łeg o  obsadzenia p o sa d :

1) k ierow nika(czk i) 4 klasow ej szk o ły  pow szechnej w O lszynach. 
Budynek szkolny drew niany obejm uje m ieszkanie z 2 pokoi i kuchni, 
obok budynek ekonom iczny, ogród i pole orne 1 mórg 700 są ż n i;

2) kierow nika (czki) 2 klas. szk o ły  pow szechnej w Rzepienniku  
Biskupim . Budynek szkolny m urowany obejm uje m ieszkanie, składające 
s ię  2 z pokoi i k u ch n i; obok budynek ekonom iczny, ogród, pole orne 
2 morgi.

Podania udokum entowane należy  w nosić w przepisanej drodze 
służbow ej do Rady Szkolnej Pow iatow ej w Gorlicach.

Rada Szkolna Pow iatow a w G r y b o w i e  ogłasza  konkurs celem  
sta łeg o  obsadzenia stanow isk  k ierow niczych w następujących szkołach  
p o w szech n y ch :
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1) w 3-kl. szkole w Stróżnej; jest mieszkanie składające się z 2 
pokoi i kuchni oraz o g ró d ;

2) w 3-kl. szkole w M ystkowie; jest mieszkanie składające się z 2 
pokoi i kuchni oraz ogród ;

3) w 2-kl. szkole w B rzanie; jest mieszkanie składające się z 2 
pokoi i kuchni oraz ogród.

Podania udokumentowane należy wnosić w drodze służbowej do 
Rady Szkolnej Powiatowej w Grybowie.

Rada Szkolna Powiatowa w J a ś l e  rozpisuje konkurs celem sta 
łego obsadzenia posad kierowników szkół:

1) 3-klasowej szkoły powszechnej w Brzyszczkach;
2) 3-klasowej szkoły powszechnej w Osobnicy Górnej.
Do posady ad 1) jest przywiązane mieszkanie służbowe, składające 

się z 2-ch pokoi i kuchni oraz 9 a i 57 m2 ziem i;
do posady ad 2) przywiązane jest mieszkanie służbowe, składające 

się z 2 pokoi i kuchni oraz 0.85 ha ziemi i budynki gospodarcze.
Podania należycie udokumentowane należy wnosić drogą służbową 

do Rady Szkolnej Powiatowej w Jaśle.

Rada Szkolna Powiatowa w K r a k o w i e  ogłasza konkurs celem 
stałego obsadzenia stanowisk kierowników szkół:

1) 7 kl. szk. pow. w Woli Duchackiej;
2) 2 kl. szk. pow. w Chorowicach; 2 pokoje i kuchnia, 1 mórg gruntu;
3) 2 kl. szk. pow. w Jeziorzanach.
Należycie udokumentowane podania należy wnosić w drodze służ

bowej do Rady Szkolnej Powiatowej w Krakowie.

Rada Szkolna Powiatowa w M i e l c u  ogłasza konkurs celem sta
łego obsadzenia stanowisk kierowników szkół:

1) 2-kl. publicznej szkoły powszechnej w Przykopie.
2) 2-kl. publicznej szkoły powszechnej w Woli Mieleckiej.
Szkoła ad 1) mieści się w budynku własnym o dwu salach nauko

wych i mieszkaniu służbowem dla kierownika szkoły, składającem się 
z 2 pokoi i kuchni.

Do użytku kierownika szkoły są 2 morgi pola ornego;
Szkoła ad 2) posiada budynek własny o dwu salach naukowych. 

Mieszkanie służbowe obejmuje 2 pokoje i kuchnię. Dla użytku kierow
nika jest obok szkoły pół morga pola i ogród. Stacja kolejowa w Mielcu, 
odległym o 3 km.

Podania należy wnosić do Rady Szkolnej Powiatowej w Mielcu.
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Rada Szkolna Powiatowa w M y ś l e n i c a c h  ogłasza konkurs ce
lem stałego obsadzenia posady kierownika 2-kl. publicznej szkoły po
wszechnej w W iniarach; szkoła jest murowana, mieszkanie dla kierow
nika, składające się z 2 pokoi i kuchni oraz 1 mórg gruntu.

Podania należy wnosić w drodze służbowej do Rady Szkolnej Po
wiatowej w Myślenicach.

Równocześnie u c h y l a  s i ę  konkurs na posadę kierowniczą w P o- 
r ę b i e ,  ogłoszony w Dzienniku Urzędowym Kuratorjum Okręgu Szkol
nego Krakowskiego Nr. 7 z r. 1930 na str. 289.

Rada Szkolna Powiatowa w N o w y m  S ą c z u  ogłasza konkurs na 
następujące posady kierowników (czek) szkół powszechnych:

1) 7-kl. żeńskiej im. kr. Jadwigi w Starym Sączu;
2) 3-kl. szkoły powsz. w Przydonicy;
3) 3-kl. szkoły powsz. w Rożnowie;
4) 2-kl. szkoły powsz. w Roztoce Brzezinach;
5) 3-kl. szkoły powsz. w Zagorzynie;
6) 2-kl. szkoły powsz. w Powroźniku;
7) 2-kl. szkoły powsz. w Zeleznikowej.
O wymienione posady ubiegać się mogą nauczyciele z pełnemi 

kwalifikacjami.
Posada kierowniczki szkoły 7-kl. żeńskiej w Starym Sączu zastrze

żona jest kandydatce, posiadającej ukończony wyższy kurs nauczycielski.
We wszystkich szkołach, objętych niniejszym konkursem, są mie

szkania służbowe składające się z 2 pokoi i kuchni.

Rada Szkolna Powiatowa w N o w y m  T a r g u  rozpisuje konkurs 
celem stałego obsadzenia posady kierownika w 4-ro klasowej szkole 
powszechnej w Szaflarach. Przy szkole jest mieszkanie służbowe 2 po
koje i kuchnia oraz 115 a 8 m2 ogrodu.

Podania, należycie udokumentowane, kandydaci winni wnosić do 
Rady Szkolnej Powiatowej w Nowym Targu.

Rada Szkolna Powiatowa w O ś w i ę c i m i u  ogłasza konkurs po raz 
trzeci celem stałego obsadzenia posady kierownika szkoły 7 klasowej 
powszechnej męskiej im. Stanisława W yspiańskiego w Oświęcimiu.

Mieszkania służbowego niema. Od kandydatów jest wymagany 
egzamin z W. K. N. lub wydziałowy.

Podania, należycie udokumentowane, należy wnosić w drodze służ
bowej do Rady Szkolnej Powiatowej w Oświęcimiu.
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Rada Szkolna Powiatowa w R o p c z y c a c h  ogłasza konkurs ce
lem stałego obsadzenia posad kierowników szkół:

1) 7-klasowej szkoły powszechnej w Sędziszowie Małopolskim (po 
raz drugi);

2) 2-klasowej szkoły powszechnej w Ostrowie.
Obie szkoły posiadają w budynkach mieszkania służbowe, składa

jące się pod 1) z 3 pokoi i kuchni, pod 2) z 2 pokoi i kuchni.
W Ostrowie jest 6Ł/2 morga gruntu do użytku kierownika szkoły.
Bezwzględne pierwszeństwo przy obsadzie posady pod 1) zastrzega 

się kandydatom z Wyższym Kursem Nauczycielskim lub Egzaminem Wy
działowym.

Podania należy wnosić drogą służbową do Rady Szkolnej Powia
towej w Ropczycach.

Rada Szkolna Powiatowa w T a r n o w i e  ogłasza konkurs celem 
stałego obsadzenia posady kierownika 3-klasowej publicznej szkoły po
wszechnej w Dąbrówce Szczepanowskiej.

Przy szkole niema na razie mieszkania służbowego (budowa no
wej szkoły w toku), gruntu szkolnego 1 ha, 72 a, 65 m2.

Rada Szkolna Powiatowa w Ż y w c u  ogłasza niniejszem konkurs 
na posadę kierownika (czki) 2 kl. szkoły powszechnej Nr. 2 w Cięcinie. 
Budynek szkolny własny, mieszkanie 2 pokojowe w dobrym stanie, 
do przystanku kolejowego 374 km, gruntu niema.

b) 3 kl. szkoły powszechnej Nr. 2 w Jeleśni. Mieszkanie dla kie
rownika szkoły w dostatecznym stanie, stacja kolejowa tuż obok bu
dynku szkolnego, gruntu niema.

c) 3 kl. szkoły powszechnej Nr. 1 w Koszarawie. Budynku w ła
snego brak, gruntu ornego 1/2 morgi.

d) 3 kl. szkoły powsz. Nr. 2 w Koszarawie. Nowy budynek szkolny, 
mieszkanie jeszcze niewykończone, 1/2 morgi ogrodu, gruntu ornego 
niema.

e) 2 kl. szkoły powsz. Nr. 2 w Rajczy. Budynek szkolny własny 
w dostatecznym stanie, mieszkanie 1-pokojowe zapewnione, gruntu 
ornego niema.

f) 4 kl. szkoły powsz. Nr. 1 w Rycerce Górnej. Budynek szkolny 
dość dobry, mieszkanie 2 pokojowe dobre, gruntu ornego niema.

g) 5 kl. szkoły w Rychwałdzie. Budynek własny o 1 izbie, mie
szkanie w dostatecznym stanie, ogrodu i gruntu szkolnego 1 1/2 morgi.

h) 3 kl. szkoły powsz. Nr. 2 w Ujsołach. Budynku własnego niema, 
gruntu niema.
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i) 3 kl. szkoły powsz. Nr. 3 w Ujsołach. Budynek jednoizbowy 
własny, mieszkanie składa się z 1 pokoju i kuchni, gruntu ornego 
niema.

j) 3 kl. szkoły powsz. Nr. 4 w Ujsołach. Budynek szkolny własny, 
nowy o 2 izbach lekcyjnych, mieszkanie nauczycielskie składa się z 2 
pokoi i kuchni, gruntu niema.

Podania o powyższe posady należy wnosić w drodze służbowej do 
Rady Szkolnej Powiatowej w Żywcu.

25.

KOMUNIKATY.

Z aw iadam ia się, że z dniem  1 w rześn ia  1930 r. z o s t a ł o  z l i k w i d o w a n e  
p r y w a t n e  s e m i n a r  j u m  nauczycielsk ie żeńskie im. M. Smoluchowskiego 
w W i e l i c z c e .

N a podstaw ie rozporządzenia M in isterstw a W yznań R elig ijnych i Oświecenia 
Publicznego z dn ia  8 . I. 1931 r. N r. I. P rez. 91/31. zaw iadam ia się, że w m yśl 
postanow ień rozporządzenia M inistra  S karbu z dnia 12 lipca 1930 r. w  spraw ie w y
puszczenia s  er. II I. prem jow ej pożyczki dolarow ej (Dz. U. R. P. N r. 52 poz. 438) 
posiadaczom  obligacji ser. II. te jże  pożyczki, w ypuszczonej n a  zasadzie u staw y  z dn ia  
22 grudn ia  1925 r. (Dz. U. R. P. N(r. 129 poz. 919), p rzysługu je  w term in ie  o d 
d n i a  3 s t y c z n i a  d o  30 k w i e t n i a  1931 r. w łącznie p r a w o  w y m i a n y  
t y c h  o b l i g a c y j ,  sz tu k a  za sz tukę, na obligacje ser. II I . prem jow ej pożyczki 
dolarow ej w raz ze w szystk iem i 20 kuponam i bez jak ie jko lw iek  dopłaty .

N adto  posiadacze każdych dwóch obligacyj ser. II. prem jow ej pożyczki dola
row ej m^ogą rów nież z w ym ianą ich na obligacje ser. II I . prem jow ej pożyczki do
larow ej nabyć jedną  obligację ser. II I. te j pożyczki po u p r z y w i l e j o w a n e j  c e 
n i e ,  rów nej w artośc i im iennej obligacji, t. j. po 5 dolarów  z doliczeniem  do te j 
ceny  — o ile kupno  n as tąp i po dniu  1 lu tego 1931 r. — w artośc i bieżącego kuponu  
do dnia k u p n a  obligacji.

W ym iany oraz sprzedaży  po uprzyw ilejow anym  k u rs ie  m ają  dokonyw ać B ank 
Polski, Pocztow a K asa  Oszczędności (P. K. O.) i  ich oddziały oraz inne in s ty tuc je , 
upow ażnione przez M inisterstw o Skarbu, a w razie zadeklarow ania przez nabyw ców  
przy  kupnie  w p ła ty  w y ł ą c z n i e  w  z ł o t y c h ,  rów nież K asy Skarbow e oraz 
C en tra lna  K asa P aństw ow a w edług sto sunku  1 doi. —’ 8.914..

Cena sp rzedażna jednej obligacji po uprzyw ilejow anym  ku rs ie  w ynosi 44 zł 
57 g r. K asy  Skarbow e nie są  upow ażnione do skupu  obligacyj ser. II . prem jow ej 
pożyczki dolarow ej, k tó rą  to  czynność w ykonyw a jedynie B ank  Polsk i i jego 
oddziały.

Z arządzenie  w spraw ie  sprzedaży obligacji ser. II I . prem jow ej pożyczki dola
row ej p o  c e n i e  e m i s y j n e j  w ydane będzie osobno.
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W  celu przeprowadzenia powyższej akcji w kasach skarbowych Ministerstwo 
Skarbu ustaliło okólnikiem Nr. 112 z dnia 23. 12. 1930 r. L. I). VII. 2107/2/30, 
wydanym do w szystkich Izb Skarbowych, szczegółowy tryb  postępowania.

Nawiązując do ogłoszenia, podanego w Dzienniku Urzędowym Kuratorjum. 
Nr. 13 poz. 203 z roku 1929, zawiadamia się, że K urja Biskupia w Częstochowie, 
pragnąc zaradzić potrzebie zwizytowania wszystkich szkół powszechnych, p o w i ę 
k s z y ł a  l i c z b ę  Ks. Ks. W izytatorów przez dodanie następujących jeszcze księży: 
Powiat Będziński: w dekanacie Będzińskim — ks. Franciszka Siermantowskiego, 

prob. w Czeladzi.
„ „ w dekanacie Sączowskim — ks. Józefa Sokołowskiego, proboszcza

w Wojkowicach Kościelnych.
Powiat Częstochowski: w dekanacie Częstochowskim — ks. Stefana Niedźwiedzkiego, 

„ „ prob. w Kakowie.
„ „ w dekanacie Kłobuckim — ks. Adolfa G-ozdka, prob. w Zajączkach,

ks. Mieczysława Zawadzkiego, prob. w Wilkowiecku, ks. Jan a  
Osmelaka, prob. w Przystojni.

„ „ w dekanacie Mstowskim — ks. Ignacego Marjankowskiego.
„ „ w dekanacie Żareckim — ks. Leona Kuchty.

Powiat Zawierciański: w dekanacie Zawierciańskim — ks. Ludwika Klepaczewskiego, 
prob. w Pińczycach.

W ostatnich dniach z a t r z y m a n o  f a l s y f i k a t  biletu bankowego 100-zło- 
towego, którego wszystkie trzy  zatrzym ane sztuki są oznaczone tym  samym nume
rem : S. A. 7934516.

Typ IV. Obraz falsyfikatu jest o 1.5 m/m krótszy i o 0.5 m/m węższy od obrazu bi
letu  autentycznego.

Rysunki falsyfikatu wykonano linjami grubszemi na papierze zwyczajnym, 
portrecie Kościuszki w skutek niemożności otrzymania przy reprodukcji 

icieńkich linji rysunków wyraz tw arzy został zupełnie zmieniony, co można zauważyć 
na pierwszy rzu t oka.

Znak wodny w medaljonie wytłaczany i natłuszczany, profil tw arzy i falowa
nie włosów utrzym ane w pstrych linjach konturowych, bez łagodnych przejść od 
płaszczyzn ciemnych do jasnych.

Bronzowy kolor tła  na stronie przedniej falsyfikatu jest ciemniejszy, na od
wrotnej zaś jaśniejszy, niż na bilecie autentycznym.

Godło Państwa, orzeł, wykonane grubszemi kreskam i na wybitnie ciem- 
nem tle. * ! i I

Rysunki kompozycyj ornamentacyjnych w drobnych szczegółach przerywane 
bądź zamazane.

Napisy w tekście „BANK POLSKI", „STO ZŁOTYCH" cieniowane grubszemi 
kreskami.

Druk w klauzulach — grubszy o konturach nieostrych.
Cyfry numeru różnią się w szczegółach od numeracji na biletach autentycznych.
Całość falsyfikatu utrzym ana jest w kolorach ciemniejszych, przyczem rysunki
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są grubsze, przerywane, nieuplastycznione, szczególniej uwydatnia się to w portrecie 
Kościuszki, w godle, państwowem (orle) i tle tabliczek z numeracją.

Falsyfikat jest dość łatw y do rozpoznania.

Podaje s ię  do wiadomości na podstawie rozporządzenia M inisterstwa Wyznań 
Religijnych i Oświecenia Publicznego z dnia 17. 12. 1930 r. Nr. I. R. 13864/30, iż 
z a t r z y m a n o  d w a  f a l s y f i k a t y  biletu bankowego 10-złotowego II. emisji 
z datą 20 lipca 1929 r., oznaczone Ser. ES. 9375367 i Ser. DM. 9375388.

Typ I. Falsyfikat odbito drukiem zwyczajnym na papierze grubszym. Linje rypsu 
wykonane są farbą wodną, w skutek czego papier na falsyfikacie ma wygląd szaro- 
brudny.

Znak wodny na marginesie z podobizną króla Bolesława Chrobrego, wyko
nany mechanicznie farbą tłuszczową, widoczny jest słabo na powierzchni, tak  strony 
przedniej biletu jak  i odwrotnej.

Rysunki figur symbolicznych i ornamentacyj roślinnych wykonano niedokła
dnie, linjami grubszemi, nieregularnemi, przyczem kolor farby bronzowej występuje 
silniej, a niebieskiej słabiej, niż na bilecie autentycznym.

Podpisy i cyfry numeru są grubsze i lekko zalane.
Druk napisów o konturach nieostrych, zwłaszcza na odwrotnej stronie biletu.

Całość falsyfikatu utrzym ana jest w kolorach brudnych, szczegóły zaś rysunków 
nieuplastycznione nie w ystępują tak  przejrzyście, jak na bilecie autentycznym.

Falsyfikat jest dość łatw y do rozpoznania.
Równocześnie nadmienia się, że mogą pojawić się falsyfikaty podobne do 

opisanego, lecz na innym papierze lub też z pewnemi zmianami w wykonaniu ry 
sunków.

Śląski Urząd Wojewódzki, Wydział Skarbowy w Katowicach, doniósł Mini
sterstw u Skarbu sprawozdaniem) z dnia 4 grudnia 1930 r. L. III. 10285/30, że w nie
wiadomym czasie z a g i n ą ł  w Kasie Skarbowej w Siemianowicach b l a n k i e t  
p o k w i t o w a n i a  k a s o w e g o ,  wzór Nr. 8, serji 1 J. Nr. 919401.

Ponieważ zachodzi obawa możliwego dokonania nadużyć zaginionym blankie
tem, poleca się na podstawie rozporządzenia M inisterstwa Wyznań Religijnych 
i Oświecena Publicznego z dnia 2. 1. 1931 r. Nr. I. R. 14433/30 w razie ujawnienia 
wyżej wymienionego pokwitowania w d r o ż y ć  bezzwłocznie stosowne dochodzenia 
i z a w i a d o m i ć  o tem Kuratorjum.

W  związku z rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 29 marca 
1930 r. w s p r a w i e  o z n a k  w ł a d z  i u r z ę d ó w  (Dz. U. R, P. Nr. 28 poz. 245) zawia
dam ia się, że Federacja Polskich Związków Obrońców Ojczyzny w Warszawie, 
ul. Nowy Świat Nr. 35 m. 5, w porozumieniu z Mennicą Państwową powzięła 
inicjatywę zaopatrzenia władz w oznaki.

Jakkolw iek w celu zapewnienia całkowitej jednolitości i staranności wykona
nia przepisanych oznak, oraz z uwagi na charak ter obu tych instytucyj inicjatywa 
powyższa zasługuje na poparcie, to jednak z braku kredytu stosownie do rozporzą-
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dzenia M in isterstw a W yznań R elig ijnych i O świecenia Publicznego z dnia 27. 12 
1930 r. N r. I. P rez. 7444/30 n a l e ż y  s i ę  w s t r z y m a ć  aż do dalszego zarządzen ia  
z zakupieniem  tych  oznak.

Z arząd  Głów ny Z rzeszen ia  Polsk ich  N auczycieli G eografji w Poznaniu, p rzy  
ul. W jazdow ej 1. 3, pism em  z dnia 21. 1. 1931 r. L. 17/31 zaw iadom ił K urato rjum , 
że w dniach 24—26 m aja  br. odbędzie się w G dyni V. O g ó l n o p o l s k i  Z j a z d  
N a u c z y c i e l i  G e o g r a f j i .  P rzedm iotem  obrad będą n a jak tu a ln ie jsze  zagadnie
n ia  naukow e i  geograficzno-dydaktyczne, rozw ażane n a  zebran iach  kó ł przez p ra k ty 
ku jących  fachowców.

Równocześnie nadm ienia się, że w tym  sam ym  czasie u rządzają  geografow ie 
niem ieccy swój zjazd w G dańsku, szeroko go rek lam u jąc  i  naw ołu jąc nauczycielstw o 
do licznego w  nim udziału.

Główny Z arząd  dołoży ze sw ej stro n y  s ta rań , ażeby uczestn icy  zjazdu w ynieśli 
zeń ja k  najw ięcej korzyści pod względem  naukow ym j i dydaktycznym , oraz, by w zor
ganizow anych w ycieczkach zaznajom ili się z portem j i okolicą Gdyni.

Szczegółowy p rogram  zjazdu zostanie jeszcze opublikow any, w zględnie roze
słany  przez Z arząd  Główny.

Wobec powyższego u p o w a ż n i a  s i ę  D yrekcje  do udzielenia u r 
l o p u  osobom, k tó re  p rag n ą  w ziąć udział w  pow yższym  zjeździe.

Ze w zględu na  n iedosta teczną  liczbę zgłoszeń do uzdrow iska dla dzieci funk- 
cjonarjuszów  państw ow ych  w U stroniu  (Wój. Poznańskie), w yw ołanych szeregiem  
nieporozum ień co' do zap ła ty  za pobyt i  w yekw ipow anie dzieci, M inisterstw o Spraw  
■Wewnętrznych przypom niało rozporządzeniem  z dnia 18 listopada 1930 r. Nr. Z. O. 
4111/30, co n as tęp u je :

Dnia 1 kw ie tn ia  ub. r. zosta ła  u sta lona  ta k s a  w  w ysokości 7 zł dziennie za 
pobyt dziecka w Dołnu Z drow ia w U stroniu , z czego 75 proc., t. j. 5 zł 25 gr, 
je s t pokryw ane z funduszów  n a  pomoc lek a rsk ą  dla funkcjonarjuszów  państw ow ych, 
zaś 25 prpc., t. j. 1 zł 75 gr, pow inno być pokryw ane przez rodziców dziecka.

Ze w zględu na  to, że tak sa , w noszona przez M inisterstw o Spraw  W ew nętrz. 
s  Kwocie o zł 25 g r, je s t  w y sta rcza jąca  na  pokrycie  kosztów  utrzym ania* 

iz łec i w  zakładzie, Min. Spr. W ewn. postanow iło w celu udostępn ien ia  fun k c jo n a r
iuszom  państw ow ym  ko rzy s tan ia  z Domu Zdrow ia w U stron iu , u w o l n i ć  f u n k 
cjonariuszy  od w noszenia d o d a t k o w e j  o p ł a t y  po 1 zł 75 gr.

P rzypom niało  rów nież, że dziecko nie po trzebuje przyw ozić ze sobą nic poza 
zw ykłem  ubraniem , poniew aż ca łą  w ypraw kę o trzym uje na  m iejscu.

K om ite t Z arządzający  K asą im. M ianowskiego podaje do wiadomości, że z za 
pisu dok to ra  K aro la  K obryńca są  do podziału na  ro k  szkolny 1931/32 f u n d u s z e  
s t y p e n d j a l n e  dla uczniów  i uczenie szkół średnich  ogólnokształcących, semi- 
narjów  nauczycielsk ich  i szkó ł zawodowych.
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Zgłoszenia przyjmowane będą w biurze Kasy (Pałac Staszica) do dnia 31-go 
s i e r p n i a  1931 r o k u ,  z dołączeniem świadectw szkolnych i świadectwa nieza- 
możności.

Pierwszeństwo w otrzymaniu stypendjów, w myśl testam entu, mieć będą po
tomkowie Józefa, syna Antoniego Kwiatkowskiego, i Ksawerego, syna Feliksa Bie
lawskiego.

W y c i e c z k i  s z k o l n e  w roku szkolnym 1929/30 w powiecie sandomierskim. 
Na 88 szkół powszechnych w powiecie — 65 zorganizowało 82 wycieczki k rajo
znawcze z liczbą dzieci 3863.

Do Sandomierza przybyło 23 wycieczki z powiatu z liczbą dzieci 702; do 
Ossolina 5 z liczbą dzieci 401.

Poza tern od 1 do 3 wycieczek przybyło do Konar, Międzygórza, Zawichosta, 
Koprzywnicy, Rytwian itp.

Poza powiat zorganizowano ogółem 42 wycieczki w tern: do Ujazdu (powiat 
opatowski) 11, na Święty Krzyż 8, do Krakowa 2, do Tarnobrzega 5, do Baranowa 
4, do Niska 3 itd.

Z poza powiatu przybyło do Sandomierza i korzystało ze szkolnego schro
niska noclegowego 29 wycieczek w tern: 23 szkół powszechnych, i seminarjów na
uczycielskich w ogólnej liczbie 743 uczestników.

Według powiatów korzystało ze schroniska noclegowego w Sandomierzu: 
z opatowskiego 10 wycieczek, tarnobrzeskiego 5, z W arszawy 2, z radomskiego, 
koneckiego, niżańskiego, iłżeckiego po 1.

Seminarja nauczycielskie przybyły z Warszawy, Solca, Chełma, Białegostoku 
i Grodna.

Do Połańca przybyło i zgłosiło się w Kierownictwie Szkoły 8 wycieczek szkół 
powszechnych, w tern: 5 z powiatu stopnickiegoi i 3 z powiatu mieleckiego.

Związek Obrony Kresów Zachodnich, urządzając „M i e s i ą c  P o m o r z a "  
na terenie Rzpltej, przystąpił do wykonania filmu „Pomorze", którego jednak 
z powodu rozmaitych przeszkód na term in przewidziany okólnikiem M inisterstwa 
W. R. i O. P. z dnia 11 września 1930 r. L. I. 181772/30, wykończyć nie mógł.

Film ten będzie gotów w pierwszej połowie m-ca lutego b. r., a Związek 
czyni staran ia o przedłużenie term inu eksploatacji przez Min. W. R. i O. P. na 
m-c luty, marzec, kwiecień.

Obecnie nieznana firma, czy też osoba pryw atna zwraca się do poszcze
gólnych K uratorjów  Szkolnych, z prośbą o pozwolenie wyświetlania filmu „Pomo
rze" w szkołach.

Mając na uwadze znaczenie wyświetlania filmu „Pomorze", łączące się ściśle 
z akcją „Miesiąca Pomorza", oraz biorąc pod uwagę, że Związek Obrony Kresów 
Zachodnich przeznacza d o c h ó d  z i m p r e z y  n a  c e l e  z i e m  z a c h o d n i c h ,  
a w s p o m n i a n a  o s o b a  ( l u b  o s o b y )  n a  w ł a s n ą  k o r z y ś ć ,  poleca się 
n i e  u d z i e l a ć  z g o d y  na wyświetlanie filmu, o ile dana osoba nie wylegitymuje się 
zaświadczeniem Związku Obrony Kresów Zachodnich, upoważniającej ją do takiej 
działalności.
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Zawiadamia się, że ciągnienie loterji, urządzanej przez Stowarzyszenie Rezer
wistów i byłych wojskowych Rzeczypospolitej Polskiej, Okręg Stołeczny Warszawa, 
zostało o d ł o ż o n e  na dzień 10 M a j a  1931 r.

P. Minister Spraw W ewnętrznych wydał w sprawie skoordynowania ofiarności 
społeczeństwa na rzecz budowy floty morskiej w Komitecie Floty Narodowej
następujący okólnik:

Usta wa z dnia 16 lutego 1927 r. (Ilz. U. R. P. Nr. 27, poz. 206) ustanowiła
Komitet Floty Narodowej, którego zadaniem jest k o o r d y n o w a n i e  d z i a ł a l 
n o ś c i  poszczególnych instytucji, grup społecznych oraz osób dążących do utwo
rzenia polskiej floty morskiej, t u d z i e ż  p o p i e r a n i a  tworzącej się żeglugi 
polskiej i jej szybszego rozwoju przez powoływanie do współdziałania z Komitetem 
kół gospodarczych i społecznych w miarę zainteresowania morzem i handlem
morskim. Zgodnie z tym  celem Komitet zbiera fundusze i zarządza nimi.

Silny rozwój idei rozbudowy floty polskiej wśród społeczeństwa spowodował,
że w ostatnim  czasie zarówno jednostki jak  i zrzeszenia tworzą bez porozumienia
z Komitetem Floty Narodowej lokalne Komitety i zbierają składki i ofiary na 
budowę floty morskiej. Tak nieskoordynowana akcja wprowadza chaos i dezorjen- 
tu je  społeczeństwo, a działalność zbiórkowa wspomnianych Komitetów lokalnych
niezawsze daje należytą gwarancję, że zebrane ofiary pójdą w całości na przezna
czony cel, co w konsekwencji doprowadzić może do obniżenia rozwoju idei roz
budowy floty i zniechęcenia społeczeństwa do ofiarności na ten  cel.

W związku z powyższem zarządzam, aby instytucjom, komitetom i osobom, 
które nie wykażą się upoważnieniem Komitetu Floty Narodowej, nie w y d a w a n o  
z e z w o l e ń  na przeprowadzanie z b i ó r e k  na rzecz budowy floty morskiej.

Z K o m i t e t u  F l o t y  N a r o d o w e j  komunikują, że czasopismo „ F l o t a
N a r o d o w a "  je s t  w ł a s n o ś c i ą  p r y w a t n ą  i n i e  m a  n i c  w s p ó l n e g o  
z Komitetem Floty Narodowej, k tóry  wytoczył właścicielom tego pisma proces 
sądowy o zabronienie używania tego ty tu łu  „Flota Narodowa".

Nawiązując do zarządzenia Kuratorjum  z dnia 22 października L. O. 2107/30, 
ogłoszonego w Dzienniku Urzędowym Nr. 12 z 1929 r„ zawiadamia się, że wycieczki 
zwiedzające pod kierownictwem wychowawców zwierzyniec w Parku miejskim 
„ L a s  W o 1 s k i", m o g ą  o t r z y m y w a ć  w Kierownictwie Zarządu Kraków, ul. 
Krupnicza 8, legitymacje, upoważniające do r y c z a ł t o w e j  o p ł a t y  w s t ę p u  do 
zwierzyńca, p o 15 g r  o s z y, zamiast po 25 groszy od ucznia.

Kuratorjum  zwraca uwagę nauczycielstwa na książkę z dziedziny s o c j o l o g j i  
w y c h o w a n i a  Jan a  St. Bystronia, „Szkoła i społeczeństwo", badająca związek akcji 
wychowawczej z grupą społeczną, a więc grupy uczniów, b. uczniów i nauczycieli, 
tworzone w związku z wychowaniem.
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„L o t  n i k “ organ Wielkop. Klubu Lotników, ilustrowany miesięcznik, poświę
cony lotnictwu i jego technice, obejmuje wszystkie dziedziny życia lotniczego 
i informuje o postępach techniki lotniczej.

Redakcja „Lotnika1', chcąc zadość uczynić słusznemu żądaniu młodych czy
telników, przystąpiła do zorganizowania od stycznia b. r. „ D z i a ł u  m o d e l  a r- 
s lc i e g o“, gdzie będzie zamieszczać, w opracowaniu sił fachowych, artykuły  oma
wiające: budowę modeli latających lądowych i wodnych, modeli o zapędzie gumowym 
i silnikowym, oraz budowę, mało u nas znanych, modeli szybowców i artykuły  
omawiające wykonanie elementów konstrukcyjnych.

Z a l e c a  s i ę  p r e n u m e r o w a n i e  tego miesięcznika; prenum erata kw ar
ta lna wyifosi 3.00 zł, półroczny. 6.00 zł, roczna 12.00 zł. Wydawnictwo wysyła 
egzemplarze okazowe bezpłatnie. Konto P. K. O. nr. 206.896.

„ I . o t n i k “, oficjalny organ lotników rezerwy, zrzeszonych w Wielkopolskim 
Klubie Lotników, wydał dzieło p. t. „A lb u r n  D z i e s i ę c i o l e c i a  L o t n i c t w a  
P o l s k i e g  o".

llbum  ilustruje i omawia wszystkie dziedziny naszego życia lotniczego. 
Ujęty jest w formie propagandowej i łatwo dostępnej dla każdego. Dla bibljotek 
szkolnych jest Album doskonałym informatorem i niezbędny dla każdego w ykła
dowcy.

Cena zasadnicza jednego egzemplarza w sprzedaży wynosi zł 40.00.
Przy nabyciu większej ilości egzemplarzy o d p o w i e d n i  r a b a t .
Czysty7 dochód przeznaczony zostanie na dalszy rozwój i utrzym anie „L o t n  i- 

k  a“, organu Wielkopolskiego Klubu Lotników.

Ukazał się zbiór ustawodawstwa przemysłowego p it. „ P o l s k i e  C s t a -  
i w o d a w s t w o . P r z e m y s ł o w e "  w opracowaniu Dra Stanisława K luska i W ła
dysława Gaertnera.

Podręcznik ten, obejmujący 837 stron, jest do nabycia u autorów w Poznaniu 
ul. Rybaki L. 18, w cenie 29.20 zł.

Z w r a c a  s i ę  u w a g ę  Dyrekcjom szkół zawodowych żeńskich na kw artalnik 
„ H a f t ,  K o r o n k a ,  S t  r  ó j “, pierwsze polskie wydawnictwo fachowe z dziedziny 
robót kobiecych, posiadające wysoki poziom estetyczny.

Pismo to, subwencjonowane przez Departam ent Sztuki i D epartam ent Szkol
nictwa Zawodowego M inisterstwa W yznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, 
mloże znaleźć zastosowanie dla nauczycielek zawodu oraz rysunków, ponieważ, 
orjentuje w pracy i może służyć jako m aterjał pokazowy w szkole zawodowej.

Adres Adm inistracji: Warszawa, ul. ks. Skorupki 8. M. 8.
Prenum erata roczna wynosi 13 zł z przesyłką pocztową.

W i a d o m o ś c i  G e o g r a f i c z n e  są jedynym polskim geograficznym mie
sięcznikiem, dostarczają ś c i s ł y c h ,  s z y b k i c h  i n a u k o w o  b e z w z g l ę d n i e  
p e w n y c h  i n f o r m a c j i .
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Celom ściśle naukow ym  poświęcone są  zwięzłe n o t a t k i ,  zaopatrzone zawsze 
w m apę. R egularnie og łaszana obszerna B i b l j o g r a f j a  G e o g r a f i c z n a  u j
m uje w k ilk u n astu  działach (m. i. dział m etodyczno - dydak tyczny  i k siążek  dla 
m łodzieży) w szelkie nowości w ydaw nicze, um ożliw iając n aw et na  dalek iej p ro 
w incji u trzym anie  żywego k o n ta k tu  z naukow em  życiem geograficznem . W  bieżą
cym  roku  w ydaw niczym  zostaje  w prow adzona ru b ry k a  pośw ięcona spraw om  sam o
kształcen iow ym  i m ająca  na  celu  u ła tw ien ie  sam odzielnej działalności naukow o- 
badaw czej nauczycielow i geografji jako też  w skazanie tem atów  i problem ów  k w a 
lifikujących się do zespołowego opracow ania w kó łkach  geograficznych, krajoznaw'- 
czych, p rzyrodniczych i t. d. Pozatem  są „W iadom ości G eograficzne" najtańszem  
pism em  geograficznem  w Polsce. 10 zeszytów  rocznie o objętości 12 do 14 a rkuszy  
d ru k u  zł 6. —. R edakcją  K raków , ul. G rodzka 64.

Pod egidą „S traży  Mogił P olskich  B ohaterów " we Lwowie w yszło dzieło: 
p. t .  „ S e m p e r  F  i d e 1 i s “, O b r o n a  L w o w a  w o b r a z a c h .  T reść album u, 
p rprzedzonego przedm pw ą prof. Uniw. J . K„ Dr. S tan isław a Łem pickiego i odezwą 
K ornela  M akuszyńskiego, sk ład a  się z 24 rozdziałów  ilustrow anych , a  m ianow icie: 

!) W stęp — podobizny głów nych wodzów i działaczy przy  obronie Lwowa. 
2) I. O dcinek bojowy, 3) II. Odcinek, 4) U l. Odcinek, 5) IV. Odcinek, 6) V. Odcinek, 
7) VI. Odcinek, 8) „W ilki", 9) A rty le rja , 10) Samochód, 11) Pociąg pancerny, 12) 
Lotnictw o, 13) Szpitale, 14) R edakcja, 15) W ojsko, 16) Poznańczycy, 17) Kuchnie, 
ak c ja  prow adzona przez prez. H oovera, 18) Zniszczenia w ojenne, 19) Misje, 20) 
Sztaby, 21) M iejska S traż O byw atelska, 22) O chotnicza Legja K obiet, 23) V irtu ti 
M ilitari, 24) C m entarz Obrońców Lwowa.

Na w ytw ornym  k arto n ie  240 stron ic  znajduje się około 700 w spółczesnych 
zdjęć fo tograficznych, zw iązanych z w alkam i o Lwów i w ykonanych w a rty styczne j 
ro tograw jurze . O bjaśnienia do n ich zredagow ane zostały  - ze w zględu na  zagranicę 

w  trzech  językach : polskim , francusk im  i angielskim . O k ładka zew nętrzna  o- 
p raw na  w płótno ze złotym  herbem  Lwowa. O kładka w ew nętrzna w  czterech  kolorach. 
F o rm at 25X35 cm., w aga 2 kg.

Cena um iarkow ana 50 zł; d la szkół ulgi w  op ła tach  ra ta lnych . C zysty dochód 
przeznaczony n a  budowę pom nika C hw ały na cm en tarzu  Obrońców Lwowa.

Bliższych szczegułów  udziela p. W anda M azanow ska we Lwowie, ul. D łu
gosza 18 I. p. te l. 35-27 w  godz. 3 —4 popoł. K onto czekow e P. K. O. 406.056.

Dzieło to  z a l e c a  s i ę  do b ib ljo tek  uczniow skich i nauczycielskich.

N akładem  Gminy M iasta Tarnow a i z zasiłku  K om unalnej K asy Oszczędności 
k u  u c z c z e n i u  600-ej r o c z n i c y  z a ł o ż e n i a  m i a s t a  w yszła z d ruku  mo- 
nografja  geograficzna Zdzisław a Simchego „ T a r n ó w  i j e g o  o k o l i c a " ,  w objętości 
X II  i 304 stron , ilu strow ana 161 rycinam i (ro tograw jury , fo tografje  na  kredow ym  
papierze, m apki, w ykresy , rysunk i), 61 tablicam i sta tystycznem i, m apą to p o g ra
ficzną pow iatu  i 11-kolorowym planem  m iasta. T reść: K rajobraz, N awodnienie, K lim at, 
Szata  organiczna (przy w spółpracy D ra M arjana B ielatow icza), Zaludnienie, O sadnictwo 
w iejskie, Miasto, Dr. W ik to r O rm icki: Życie gospodarcze, K om unikacje, Znaczenie 
Tarnow a, P lan  w ycieczek, Skorowidze.
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Cena egzem plarza 18.— zł. Do nabycia w miejscowych księgarniach. •— Skład 
główny w Księgarni Geogr. „Orbis", Kraków, ul. Barska 41.

Tadeusz Błotnicki, „ Z a r y s  h i s t o r j i  u b i o r ó w  z uwzgl. historji haftów 
i tkanin". Ilustracje wdg. rysunków art. m alarza Kaz. Puchały, oraz fotografji 
z oryginałów, str. 244. Kraków 1930. Cena 12 zł. Do nabycia u Dra Wład. Zakulskiego, 
Kraków, Słoneczna 25.

Do bibljotek szkół wszelkich typów zatwierdzona przez Ministerstwo W. R. 
i O. P. resk. dnia 15. III. 1930 Nr. 11-2803/30.

B r o n i s ł a w a  B o b r o w s k a ,  Janek  w Legjonach, opowiadanie dla młodzieży 
osnute na tle prawdziwego zdarzenia. (Bibl. Iskier) Książnica-Atlas. Lwów 1930.

M i e c z y s ł a w  S m o l a r s k i .  Przygody podróżników polskich. (Bibl. Iskier). Książni- 
ca-Atlas. Lwów 1930.

Zaleca się obrazy pamiątkowe J. K ossaka: „ C u d  n a d  W i s ł ą  1920“ wykona
nie barwne na kartonie kred. form at 60x80 cm. zł 6. . R e d u t a  O r d o n a  wyk. 
barwne form. 45x65 cm. zł 4.50. M a r s z a ł e k  P i ł s u d s k i  na koniu, wykonanie 
grawurowe form at 50x67 cm. zł 3.—. C u d  n a d  W i s ł ą  wykonanie grawur. format 
50x67 cm. zł 3.—. B o h a t e r o w i e  P o w s t a n i a  L i s t o p a d o w e g o  format 
41x61 cm. zł 2.25. W a l k a  P o d c h o r ą ż y c h  z K i r a s  j e r a m i  r o s .  format 
41x61 cm. zł 2.25

Skład w Salonie Malarzy Polskich, Henryk F rist i S-ka Kraków, Florjańska 37.

26 .

OGŁOSZENIA.

Książki nadesłane.

L i  w j u s  z. Najście Hannibala na Italję. Książnica-Atlas. Lwów Warszawa 1930 r.
S t a n i s ł a w  P l e ś n i e w i c z .  Podręcznik chemji. Tom I. Książnica-Atlas. Lw ów - 

W arszawa 1930.
S t a n i s ł a w  P a w ł o w s k i .  G'eografja krajów i mórz pozaeuropejskich. Książnica- 

Atlas. Lwów — W arszawa 1930.
M a r j a r ,  G o 1 i a s. Organizacja pracy domowej ucznia. Książnica-Atlas. Lwów 

W arszawa 1930.
E. R o m e r  i T. S z u m a ń s k i .  Mapki Województw AVschodnich. Książnica-Atlas. 

Lwów W arszawa 1930.
M i e c z y s ł a w a  P r z y b y l s k a .  Mapki konturowe w nauce geografji. Książnica- 

Atlas. Lwów W arszawa 1931.
J a d w i g a  M a k o s i ń  s k a. Etnografja Polski w nauczaniu geografji. Książnica- 

Atlas. Lwów W arszawa 1931.
L u d w i g  B e c h s t  e i n. Marchen. Część I., II., III. i IV. w opracowaniu Stanisława 

Wilkowicza. Książnica-Atlas. Lwów — W arszawa 1931.
D r. O s k a r  P f i s t e r .  Psychanaliza na usługach wychowania. Książnica-Atlas., 

Lwów - W arszawa 1931.
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T a d e u s z  L e h r - S p ł a w i ń s k i .  Zarys gram atyki języka staro-cerkiewno-słowiań
skiego. Książnica-Atlas. Lwów — W arszawa 1931.

D y r .  B r o n i s ł a w  D u c h o w i c z .  O napojacli alkoholowych i alkoholizmie. Książ
nica-Atlas. Lwów — W arszawa 1931.

K s a w e r y  S p o r z y ń s k i  i W ł. J. W y c z a 1 k o w s k i. Fizyka. Tom III. M. Arzt. 
W arszawa 1931.

S t a n i s ł a w  S e w e r y n .  Uwagi o wychowaniu obywatelsko-państwowem. Nakładem 
Rady Szkolnej Okręgowej Łódzkiej. 1931.

P i o t r  T ł u c z e k .  Prowadzenie bibljoteki szkolnej. Warszawa. „Księgarnia Pol
ska". 1930.

I n ż .  H e n r y k  M i a n o w s k i .  Potrzeby szkolnictwa zawodowego. Nakładem Izby 
Przemysłowo-Handlowej w Krakowie. 1930.

S t a n i s ł a w  S z p o t a ń s k i .  Powstanie Listopadowe. Nakładem Komitetu Głównego 
Obchodu Setnej Rocznicy Powstania Listopadowego. 1930.

O c h r o n a  ' P r z y r o d  y. Organ Państwowej Rady Ochrony Przyrody. Rocznik 10. 
Kraków 1930.

P r o f .  Dr .  W ł a d y s ł a w  S z a f e r .  Sprawozdanie z działalności Państwowej Rady 
Ochrony Przyrody w r. 1930. Kraków 1931.

H e n r y k  M i ł e k .  „Szlakiem Kadrówki". W iązanka pieśni legjonowych. Łódź.
M. B. L e p e c k i. Na Amazonce i wschodniem Peru. Bibljoteka „Iskier". Książnica- 

Atlas. Lwów — W arszawa 1931.
J a n u s z  M e i s s n e r .  Licznik z czerwoną strzałką. Bibljoteka „Iskier". Książnica- 

Atlas. Lwów — W arszawa 1931.
B j7 s t r o ń  J a n  S t.  Szkoła i społeczeństwo, Książnica-Atlas, W arszawa — Lwów 1930, 

str. X V III i 476.

C z a s o p i s m a  n a d e s ł a n e .

J ę z y k  p o l s k i .  Dwumiesięcznik, organ Towarzystwa Miłośników Języka Pol
skiego. Styczeń-Luty 1931. Kraków.

O r g a n i z a c j a  P r a c y ,  kw artalnik, organ Spółdzielni uczniowskiej „Samopomoc"„ 
Luty 1931. Jarosław .

L w o w s k i e  w i a d o m o ś c i  m u z y c z n e  i l i t e r a c k i e ,  miesięcznik. Nr. 2. 
Luty 1931. Lwów.

D rukarnia Jan a  Gablankowskiego w Krakowie, ulica Sławkowska 6 Telefon 144-65.


